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I. Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore, KAB, gé po prezantojmé &shté njé dokument i cili miratohet né
parim ¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé t& hollésishme t&
| shpenzimeve publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e
| vazhdueshém t& buxhetit vjetor. Gjithashtu, KAB, siguron mekanizmat e nevojshme, pérmes té
‘ cilave, objektivat prioritare, t& identifikuara né dokumentet strategjike t&€ komunés, aty ku
ekzistojné, t€ integrohen sa mé miré né procesin buxhetor.
|

|

Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore
komunale t& kérkuar nga Qarkorja Buxhetore Komunale 2019/2021 e léshuar nga Ministria e
Financave me dt. (15.05.2018).

Ky dokument do t€ jeté baza pér pércaktimin e sektoréve prioritaré t& zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve t&€ shpérndarjes s& burimeve komunale pér periudhén 2019-2021.

Jané katér faza t¢€ pérmbledhura pér zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si né figurén
¢ méposhtme:

Procesi vjetor i buxhetit 2019




II. Deklarata e Komunés né lidhje me prioritetet strategjike zhvillimore

Komuna e Podujevés, shtrihet né verilindje t&€ Kosovés dhe ka sipérfaqe prej 633 km? ,né bazé te
rexhistrimit t& popullsisé t& vitit 2011,Podujeva ka 88.499 banoré.
Popullata shumicé éshté Shqiptare , me nj€ pérqgindje te vogél te pakicave.

Né komuné ekzistojné disa forma té shfrytézimit t& valéve radio-televizive t€ ndara né dy grupe:
1. Radio-televizionet Nacionale — RTK, RTV-21 dhe KTV,

2. Radio - lokale — Radio Llapi,radio Vizioni

3. Radio-televizionet népérmjet antenave Satelitore,

4. Radio-televizionet népérmjet sistemeve kabllore.
Organizatat jogeveritare, shoqatat t& cilat merren me veprimtari kulturore e q¢ funksionojné né
1

komunén e Podujevés jané:
1. OJQ “Provo Ndryshe” — Organizim i manifestimeve kulturore/ teatér
2. 0JQ Dielli — Veprimtari teatrore
3. 0JQ ART — Organizim manifestime shogérore, art
4. 0JQ Lart LABIRINTH — Art figurativ;
5. 0JQ Vizioni i pages — Art figurativ, ambient

Gjithsej biznese ge operojné ne Komunén e Podujevés jané, 4.729 biznese, prej tyre jané :

-Ndérmarrje Ndértimore 423

- Ndérmarrje Prodhuese Byjgésore 419

- Koperativa Bujgésore 2

- Ndérmarrje Tregtare Private 378

- Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar 532

- Ndérmarrje Prodhuese 274

- Ndérmarrje Shérbyese Transportuese Hoteliere Private 360
- Dyqani i Pavarur Tregtar 861

- Dyqani i Pavarur Zejtar 455

- Dyqani i Pavarur Hoteljer 426
- Taxi ( Auto Taxi,Kombi Taxi) 190
- Tregti Lévizése 196
- Te tjera 213 2

' “Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal” 2011-2014 , faq. 17
? “(Qendra e regjistrimit te bizneseve” Podujeve




Vizioni
Podujeva Komuné moderne, me zhvillim té géndrueshém ekonomik, administraté moderne
dhe efikase, arsim cilésor, mbrojtje shéndetésore dhe sociale, miréqenie pér té gjithé qytetarét,

atraktive pér zhvillimin e aktiviteteve ekonomike, ambient t& pérshtatshém pér biznes,
ndérmarrési té bazuar né iniciativén private, bujqési dhe turizém t& zhvilluar .

Synimet :
- Kirijimi i ambientit te pérshtatshém pér biznese

Zhvillimi 1 géndrueshém i Bujgésisé dhe Fshatit

Zhvillim i géndrueshém hapésinoré dhe urban

- Pérmirésimi i infrastrukturés fizike

Pérmirésim i shérbimeve shéndetésore dhe nivelit t&€ miréqgenies sociale

Sigurimi dhe ngritja e cilésisé né arsim
KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER KOMUNEN E PODUJEVES

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Podujevés &éshté pjesé pérbérése e Kornizés

afatmesme té€ shpenzimeve (KASH) t& Kosovés, &shté¢ e ndértuar né pérputhje me procedurat
buxhetore 2019/2021 t& dh&éna nga MF-i pé&rmes garkores buxhetore 2019/01.
Korniza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mjet t& procesit t€ zhvillimit té
buxhetit gé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet e komunés, duke u bazuar
né qéndrueshmériné e programeve komunale gjaté periudhés s¢ ardhshme 3 vjecare. Me KAB—
Komunale do té paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve té tanishme dhe afatmesme té
Podujevés si dhe projeksionet lidhur me ményrén me t€ cilén buxheti i Komunés do té pérmbush
projektet me prioritet qé do té pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2019-2021.

II1. Korniza Fiskale Komunale

Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejt politikén makroekonomike (kjo &shté kompetencé e
qeveris€ gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén fiskale komunale dhe si
i tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés
éshté né pérputhje me kornizén makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té
Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2019-2021 t& pérpiluar nga Qeveria e Kosové.

Organizatit Buxhetore Aktuali Plani Projeksione
2018 2019 2020 2021

Administrata komunale 7.979,781 8,310,705 9,055,133 9.636,528
Arsimi 8.759.,733 9.244.550 9,287,412 9,330,494
Fin. i Arsimit nga huamarrja 32,729 21,819

Shéndetésia primare 2.411,000 2,654,970 2,787,719 2,927,104
Fin. i Shéndetsisé nga huamarrjg 212,398 212.398

Te hyrat vetanake 1,557,614 1,588,175 1.642.940 1,697,705
TOTALI ; 20,953,255 22,032,617 22,773,204 23,591,831

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2019-2021, né pérputhje me Qarkoren Buxhetore pér
komuna 2019/01 dhe ligjin mbi Menaxhimin e Financave dhe Pérgjegjésive Financiare duhet té&
pérmbajé strategjiné fiskale t€ Komunés pér periudhén e ardhshme tre vjegare. Korniza




e

Afatmesme Buxhetore shérben si dokument kryesor i planifikimit t& politikave t€ komunés dhe si
e tillé paraget komponenté té réndésishme t& procesit t& pérgjithshém buxhetor.

Komponentet e politikés makroekonomike sic jané Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe
demografia duhet konsideruar dhe marré parasysh. Dokumentet Korniza Afatmesme e
Shpenzimeve 2019-2021 e Qeverisé¢ sé Kosovés bazuar né t&€ dhénat historike si dhe né
zhvillimet e fundit ekonomike, nénvizon faktin se do t€ keté& ecuri pozitive té rritjes ekonomike
né vitet e ardhshme, mé saktésisht pér vitin 2019 parashihet nj€ rritje mesatare vjetore prej
rreth 4.3 %, ndérkaq qé rritja pér koké banori do té jeté 3,109 euro.

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin e vendeve té reja té punés dhe
zbutjen e papunésisé né Komuné ,ku rritja e popullsisé shénon trende pozitive si dhe numri i
popullatés qé cdo vit i bashkohet tregut t&€ punés rritet vazhdimisht.

Komuna nga ana e saj do té adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion t€ krijimit t& ambientit
mé té miré pér sektorin privat dhe rritjes s¢ t&€ ardhurave té tyre, rrjedhimisht rritjes sé t& hyrave
buxhetore komunale.

Aktualisht financimi komunal pérfshiné: t€ hyrat vetanake, grantet operative

Tabela 1: Indikatorét ekonomik komunal

sk 2018 2019 202( 202
Pérshkrimi 018 01 020 021

(aktual) (plani) (Vlerésim (Vlerésim)
Indikatorét R
makroekonomik né
Kosové
Rritja reale e BPV né % 4.3% 4.3% 4.0%

Inflacioni né %
BPV pér koké banori, né

€ 3,109.00 € 3,286.00 | 3,300.00
BRE - L e =
Indikatorét ekonomik
komunal g gl .
Popullsia e Komunés 88.499 88.499 88.499

Numri 1 bizneseve té

regjistruara

Numri i nxénésve 19.950 19.915 19925

Burimi: Korniza Afatmesme e Shpenzimeve, Qeveria e Kosovés, 2019-2021,
Agjensia e Statistikave né Kosové (ASK), 2011

Perspektiva e politikave fiskale

Njé vémendje e vecanté duhet kushtuar politikave fiskale ( politikés sé té ardhurave si nga
grandi i qeverisé, t& hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve).




inkasoj si¢ jané licencat e bizneseve dhe t&é hyrat tjera vetanake komunale.

1.1,

Parashikimi i té hyrave komunale

T& hyrat komunale té komunés soné realizohen né bazé t&€ Rregullores mbi Tarifat dhe
Ngarkesat Komunale, Rregullores mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat
pércaktojné llojet e ndryshme té t€ hyrave komunale me té cilat komuna ka t€ drejté t& caktoj dhe

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né Proné té cilat té hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore, ujésjellés,
kanalizim etj.
Tabela 2. Parashikimi i t&€ hyrave buxhetore komunale

1. TE HYRAT TOTALE 19,284,786 20,740,857 22,32,617 22,773,204 23,591,831
KOMUNALE
2. TE HYRAT 1,847,800 1,557,614 1,588,175 1,642;940 5 10975708
2.1 Tatimi né Prong 410,000 400,000 410,000 420,000 440,000
2.2  Taksat Komunale 1,031,800 808,614 839,175 863,940 898,705
Licencat dhe lejet
260,000 180,000 200,000 198,340 200,000
Certifikatat zyrtare 165,000 143,614 150,000 150,600 157,586
Taksat pér automjete 160,000 150,000 155,000 160,000 165,000
Lejet e ndértimit 301,800 220,000 230,000 240,000 i1 251,419
Taksat e tjera 145,000 115,000 104,175 115,000 125,000
Komunale
Agjensioni i pyjeve 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
2.3 Ngarkesat Komunale 256,000 254,000 254,000 254,000 254,000
Ngarkesat rregullative
Qiraja 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000
Bashké-pagesat arsim 100,000 98,000 98,000 98,000 98,000
Bashké-pagesat shénd. 76,000 76,000 76,000 76,000 76,000
Ngarkesat tjera
komunale
2.4 Té hyrat tjera 100,000 50,000 40,000 60,000 60,000
Gjobat e Gjykates 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000
2.5 Shitja e Aseteve 5,000
2.6  Grantet dhedonacionet
Participimet e qytetaréve
_ Grantet e huaja o : s T
3. TRANSFERET 17,436,986 19,183,243 20,444,442 21,130,264 21,894,126
QEVERITARE
3.1  Granti i Pérgjithshém 6,842,387 7,979,781 8,310,705 0,055,133 9,636,528
3.2  Granti pér Arsim 8,402,781 8,792,462 9,266,369 9,287,412 9,330,494
3.3 Granti pér Shéndetési 2,191,818 2,411,000 2,867,368 2,787,719 2,927,104




Tabela 3: Grafikoni me burimet e financimit

250000001
20000000+ B grantet e geverise per
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BTHVK
10000000+
5000000+ o
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Korniza komunale e shpenzimeve buxhetore
Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore
Me vlerésimet e hershme t& shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té secilit

program buxhetor duke u bazuar né burimet e té¢ hyrave dhe duke u modifikuar vet¢ém nga
treguesit makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pas pér baz€ buxhetin e aprovuar pér vitin 2018.

Kjo kornizé paraget parashikimin 3 vjecar t&€ shpenzimeve t& pérgjithshme komunale. T& hyrat
komunale jané paraqitur me njé trend té rritjes pér ¢do vjet si dhe rritje t& grandeve té qeverisé
té cilat mé pastaj do té inkorporohen né vlerésimet pasuese t&é shpenzimeve buxhetore sipas
qarkoreve Buxhetore dhe limiteve t€ buxhetit té cilat do té pércaktohen nga Komisioni i
grandeve t& MF-it.
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Tabela 4: Korniza Buxhetore Komunale, né euro

Pérshkrimi 2016 2017 2018 2019 2020 2021
(aktual) (aktual) (aktual) (plani) (vlersimet) | (vlersimet)

Té hyrat vetanake 1,710,000 1,847,800 1,557,614 1,588,175

Grantet dhe transferet 16,736,798 17,436,986 19,183,243 20,444,442 21,130,264 21,894,126
geveritare

L o S R
Shpenzimet rrjedhése
2 14,288,889 14,032,159 14,228,423 15,007,674 15,062,439 15,117,204

—

(=

1

Pagat dhe méditjet 12,061,462 11,767,342 11,697,094 12,090,751 12,090,751 12,090,751

Mallrat dhe shérbimet 1,387,427 1,563,117 1,832,446 2,283,273 2283273 2,283,273

Subvencionet 840,000 704,895 698,883 633,650 688,415 743,180
2 Shpenzimet Kapitale 4,157,909 5249432 6,506,451 7,024,943 7,710,765 8,474,627

Tabela 5: Grafikoni pér shpenzimet komunale sipas kategorive ekonomike

Kapitalet

Komunalite
Subvencionet

Mallrat dhe sherbimet

Pagat dhe meditjet

2019 2020 2021
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Strategjia zhvillimore pér sektorét komunal
Tabela 1. Strategjia e Drejtorisé

—Zyra e Kryetarit dhe Asambleja Komunale

Pérmbledhje e rrjedhimeve gé kérkohet té arrihen (misioni/synimet):

Deklarata e misionit: Pérgatitjia e t& gjitha materialeve pér mbledhjet e Kuvendit t&€ Komunés,né
kuadér t¢ kompetencave dhe fushé veprimtarisé t& nivelit t&€ geverisjes lokale ( nxjerrja e
rregulloreve ,vendimeve,etj) né funksion té qeverisjes sa mé t€ miré¢ dhe efigente t& t& gjitha
drejtorive t& Shérbimit civil t¢ Komunés, gjithnjé né shérbim t€ t& gjithé gytetaréve t&€ Komunés.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):

Koordinimi i punéve me té gjitha drejtorité e Shérbimit civil t& Komunés, késhilltaréve t& kuvendit
t¢ Komunés, Komiteteve obligative dhe Komiteteve jo obligative, komiteteve konsultative dhe
KKSB me subjektet relevante t& Nivelit Qendror dhe atij lokal, OJQ-t&, bizneset, etj, me qé€llim t&
ofrimit sa mé t& miré t& shérbimeve ndaj qytetaréve dhe pér njé zhvillim ekonomik t&€ géndrueshém
t¢ Komunés né pérgjithési dhe me kété edhe t& ngritjes sé¢ mirégenies pér t&€ gjithé qytetarét e
komunés sé Podujevés

Vlerésimi i mundésive dhe sfidave gjaté periudhés buxhetore:

Realizimi sa mé i miré dhe me plan i t& hyrave buxhetore komunale do t& ndikonte né realizimin e
projekteve t& ndryshme kapitale dhe zhvillimore t&¢ Komunés, derisa ngecja né mos pérmbushjen e
tyre do t& ndikonte né ngadalésimin e synimeve té tyre dhe me kété edhe né zhvillimin e térésishém
té¢ Komunés.

Plani i propozuar pér adresimin e mundésive dhe sfidave (aktivitetet e propozuara pér té
ardhmen):

Njé puné me efikase e Kuvendit t&¢ Komunés, Komiteteve obligative dhe Komiteteve jo obligative
Komiteteve konsultative dhe KKSB pér realizimin e pérgjegjésive, punéve dhe detyrave né t&
ardhmen do té ndihmonte né pérshpejtimin e realizimit t& programeve zhvillimore né€ Nivelin
komunal .

Strategjia e Drejtorisé
Drejtoria pér Administraté

Pérmbledje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen(misioni/synimet):

Drejtoria e Administratés né pajtim me ligjet né fugi dhe aktet tjera nénligjore &shté
pérgjiegjése né ofrimin e shérbimeve t& pérgjithshme administrative né kuadér t&
Administratés komunale si dhe ofrimin e shérbimeve pér qytetaré:

-Pérgatité  materialet pér mbledhje t& Kuvendit t¢ Komunés, t& Komiteteve dhe té
strukturave tjera organizative; ndihmon Kryetarin né punét dhe aktivitetet nga
fushéveprimtaria e Drejtorisé; Shérbimin e Gjendjes Civile; arkivimin e 1éndéve arkivore;
mban regjistér dhe evidenton materialet zyrtare, q¢ pranohen dhe dorézohen nga depoja e
Komunés; mirémban pajisjet teknologjike; menaxhon njésiné e transportit- autoparkun e
Komunés; kujdeset pér shérbimet postare; shérbimet e sigurimit dhe mirémbajtjes s€
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objekteve; ofron ndihmat juridike-administrative qytetaréve; si dhe puné dhe aktivitete tjera
né kuadér té fushéveprimtarisé sé késaj Drejtorie.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara(aktivitetet aktuale)

Bashképunon dhe koordinon punét dhe aktivitetet me Drejtorité ¢ Administratés komunale
si dhe me institucionet tjera t& Nivelit gendror; organizata dhe subjekte tjera vendore
ndérkombétare né funksion té kryerjes sé punéve dhe shérbimeve sa mé cilésore

Vierésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:

Mosrealizimi i parashikimeve i t& hyrave vetanake redukton realizimin e planeve té késaj
Drejtorie dhe mos pérmbushjen e kérkesave t& ndryshme té qytetaréve, pastaj mungesa e
lokaleve adekuate pér kryerjen e punéve administrative t& institucioneve komunale ndikon né
zvogélimin dhe efikasitetin e punéve dhe shérbimeve. Me rastin ¢ finalizimit t& objektit t& ri t&
Komunés do t& kryhen puné dhe shérbime mé efektive né pérgjithési

Plani i propozuar pér adresimin e mundésive dhe kércénimeve ( aktivitetet e
propozuara pér té ardhmen);

Avancimi i administratés: sa mé efikase, transparente dhe moderne, pér ofrimin e
shérbimeve mé té shpejta dhe cilésore pér qytetaré.

Strategjia e Drejtorisé
Drejtoria pér Buxhet e Financa

Pérmbledhje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen (misioni/synimet):

Deklarata e misionit:- Béné pérgatitjen, prezantimin e buxhetit komunal,si dhe menaxhimin e
Buxhetit e Financave t&¢ Komunés.I siguron Drejtorité me shérbimet e kontabilitetit, menaxhimin
e shpenzimeve dhe informon lidershipin komunal me aktivitetet e ndérlidhura me buxhetin e
komunés.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):

Koordinimi i punéve e aktiviteteve népér té gjitha Drejtoratet ¢ Komunés .Béné pércaktimin e
kritereve pér ndarjen e Buxhetit konformé limiteve t& pércaktuara nga MF-ve.

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:

Nése t& hyrat vetanake komunale nuk realizohen sipas planit,mund t€ vijé deri te reduktimi 1
investimeve kapitale t& parapara me buxhet.

Plani i propozuar pér adresimin e mundésive the kércénimeve (aktivitetet e propozuara pér
té ardhmen):

Qéndrueshméria buxhetore , menaxhimi me efigencé i shpenzimeve pér té gjitha kategorité
ekonomike , sidomos ato gé kané té béjné me zhvillimin ekonomik-investimet kapitale.
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Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Pérmbledhje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen (misioni/synimet):

Deklarata e misionit: Zhvillimi i géndrueshém ekonomik lokal pérmes partneritetit me
komunitetin e biznesit dhe shogering civile.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):
- Strategjit zhvillimore sipas sektoreve
- Infrastruktura ligjore e thjeshtsuar
- Lehtésirat né té bérit biznes
- Tregu i punés
- Pronat publike né funksion t& zhvillimit
- Mbeshtetja né Infrastruktur dhe sherbime publike

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:

- Resurse t& knagshme natyrore

- Fuqi punétore e re

- Perkushtim i pushtetit lokal

- Mos definim i kompetencash

- Mjete financiare té kufizuara

- Probleme pronsore

- Numri jo i mjaftueshem i punétorve pér realizimin e projekteve

Plani i propozuar pér adresimin ¢ mundésive the kércénimeve (aktivitetet e propozuara pér
té ardhmen):
- Hartimi zbatimi dhe analizat né implementimin e planeve dhe strategjive sektoriale

zhvillimore.
- Minimizimi i kércnimeve dhe rreziqeve pérmes partneritetit publiko privat
- Lobimi né nivelin gendror pér lehtésirat dhe stimulimet né politikat fiskale per bizneset
- Hartimi i hartés informative pér profilin e Komunés.

13




Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Sektori pér Shérbime Publike

Pérmbledhje e rrjedhimeve q¢é kérkohet té arrihen (misioni/synimet):

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim ka pér detyré ngritjen e cilésisé¢ dhe
zgjerimin shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, duke pérfshiré: trajtimin e ujérave té
zeza(kanalizimin fekal);mbeturinat (bashképunimin me kompaniné pér menaxhimin e
mbeturinave);furnizimi me ujé té pijés(bashképunimi me kompaniné e ujésjellésit); zgjerimin e
sistemit t& ndricimit publik;sigurimin dhe mirémbajtjen parqeve publike, hapésirave t& hapura ;
léshimin e lejeve pér shérbime .si¢ jané lejet pérshfrytézim & pérkohshém t€ hapésirave publike,
lejet pér orarin e udhétimeve pér operatorét e transportit t€ udhétaréve, shérbimet e auto dhe
radiotaksive; pérmirésimin e infrstruktures ligjore(Rregulloreve) pér transportin lokal publik.et;.
Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):

Koordinimi i punéve dhe aktiviteteve né mes t& Drejtorive ,si me : Drejtorin€ e Inspeksionit ,
Drejtoriné e Planifikimit Urban,Mbrojtjes se Mjedisit:Drejtorine e Prones, me institucionet
qendrore(me té cilat ka ndérvarshméri t& punés),kompanité publike pér shérbime, (KUR™
Pastrimi”, KRM “Pastrimi”,KEDS, etj.

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:
Buxheti i pamjaftueshém dhe paragqitja e rasteve emergjente, si pér shérbime ashtu edhe pér
investime kapitale.

Plani i propozuar pér adresimin e mundésive the kércénimeve (aktivitetet e propozuara pér
té ardhmen):

Qéndrueshméria buxhetore , krijimi i Fondit (buxhetit te caktuar) pér raste emergjente.

Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim

Pérmbledhje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen (misioni/synimet): Percjellja e planit pér
mbrojtje dhe shpétim nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera; Vlerésimin e rrezikshméris€,
duke u bazuar né té dhénat faktike pér planifikim,ndérmarrjen e masave parandaluese pér pengimin,
zvogélimin dhe eliminimin e pasojave nga fatkeqésité elementare.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):

Koordinimi me nivelin gendror dhe agjencionet tjera pér emergjenca dhe siguri,si¢ jané :
AME,QOER,PK,FSK,SHZSH, KFOR.

Njofton Drejtorité dhe subjektet tjera né rast rreziku pér pronat, njerézit, ndértesat,rrugét,fabrikat etj.

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:

Buxheti i pamjaftueshém dhe rastet emergjente t& paplanifikuara.

Plani i propozuar pér adresimin ¢ mundésive the kércénimeve (aktivitetet ¢ propozuara pér té
ardhmen):

Buxhet t& géndrueshém dhe planifikim sa mé gjithépérfshirés pér rastet emergjente.
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Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtja e Mjedisit

Pérmbledhje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen (misioni/synimet):

Deklarata e misionit:- Zbaton rregullativen ligjore dhe nén ligjore nga 1&mi i planifikimit hapésinor:

Planit zhvillimor t& Komunés,planit zhvillimor urban.planeve rregulluese urban si dhe rregullativén nga
1émi i ndértimeve investive,dhe te infrastrukturés.

Pércakton kushtet urbanistike dhe arkitektonike, hartimin e dokumentacioneve investivo — teknike pér
ndértimin e objektit lidhur me realizimin e projekteve kryesore urbanistike dhe zgjedhjet e tyre
arkitektonike:

Organizon dhe béné mbikéqyrjen profesionale gjaté ekzekutimit t& punimeve t& ndértimit,rindértimit dhe
pranimit teknik té& objekteve né bazé té ligjit dhe akteve nenligjore.

Propozon standarde pér vendosjen e objekteve té pérkohshme,pajisjeve dhe elementeve mikro urbane né
territorin e Komunés.

Né fushen e mbrojtjes sé mjedisit ,kjo drejtori angazhohet pér zvogélimin gradual té ndotjes,degradimit
dhe démit mjedisor,si dhe zvogélimin ose ndalimin e aktiviteteve t& tjera q& pérbéjné rrezik t& madhé pér
shéndetin e njeriut dhe mjedisin;

Bén mbrojtjen e biodiversitetit,duke tentuar arritjen e balancit ekologjik né territorin ¢ Komuné&s dhe mé
gjére;

Bén mbikéqyrjen pér shfrytézimin racional dhe té gqéndrueshém té€ burimeve natyrore dhe t& tokés
prodhuese,si dhe mbrojtjen e akulimeve gjenetike te natyrés;etj.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivit tet aktuale):

Koordinimi i miré i punéve dhe aktiviteteve si ne stafin e drejtorisé, ashtu edhe me drejtorit tjera sig jané:
Drejtoriné e Inspekcionit , Drejtoria pér proné Kadastrés dhe gjeodezis€, Drejtoria pér shérbime publike
dhe institucioneve tjera lokale dhe gendrore.

Strategjia e Drejtorisé

Drejtoria Pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Pérmbledhje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen (misioni/synimet):

Deklarata e misionit: DSHMS- ka pér mision té vetin t& sigurojé dhe zhvillojé sistemin e
ofrimit t& kujdesit parésor shéndetésor sa mé cilésor , duke u bazuar né nevojat e popullatés
né téré territorin e komunés soné dhe t&€ marré masa parandaluese karshi shfagjes sé
sémundjeve ngjitése , duke béré imunizimin e popullatés sipas kalendarit vaksinal.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):

Koordinimi i punéve dhe aktiviteteve népér té gjitha QMF dhe AMF né qytet dhe
vendbanimet rurale duke ofruar shérbime mjekésore parésore sa mé afér popullatés.

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:

Mungesa e mjeteve buxhetore , shkurtimet financiare dhe né numér t€ punétoréve ,ndikojné
pér mospermbushjen e misionit dhe synimit te késaj drejtorie.

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:
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Nése té hyrat vetanake komunale nuk realizohen sipas planit,mund t& vijé deri te reduktimi i projekteve té
miratuara ne Kuvend.

Plani i propozuar pér adresimin e mundésive dhe kercénimeve (aktivitetet e propozuara per té
ardhmen):

Qeshtjet pronésoro-juridike te padefinuara ,mungesa e pronés komunale ,vonesa e miratimit te PZHK-
dhe planeve rregulluese urbane.

Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe Sport

Pérmbledhje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen (misioni/synimet)

Deklarata e misionit: Krijimi dhe mbéshtetja e subjekteve dhe individéve krijues kulturor,
aktiviteteve rinore dhe sportive né nivel t& komunés. Krijimi i njé sistemi t& géndrueshém
vlerash konkurruese ,pérmes themelimit te institucioneve profesionale : - teatro,orkestér,
galeri .

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale)
Koordinimi i punéve dhe aktiviteteve me subjektet e ndryshme krijuese. Mbéshtetja e
avancuar e krijuesve kulturor e artistik né ndérmarrjet konkrete dhe aktivitetet me interes
te vecanté pérfagésimi. Koordinimi i aktiviteteve me organizatat rinore dhe avancimi i
pjesémarrjes sé t& rinjve  né politikat e zhvillimit kulturor dhe aktiviteteve rinore
masivizuese.
Koordinimi me té gjitha klubet sportive dhe krijimi i hapésirave pér aktivitete rekreative
— sportive dhe garave konkurruese né nivele t€ ndryshme
Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore
Potenciali krijues dhe organizativ shpesh &shté né s’pérputhje me mundésité buxhetore.
Mungesa e buxhetit e pezullon aktivizimin e synimeve programore & zhvillimit.
Plani i propozuar pér adresimin ¢ mundésive dhe kércénimeve (aktivitetet e propozuara
pér té ardhmen )
Avancimi i politikave buxhetore né mbéshtetje t& synimeve pér zhvillimin e kulturés, artit,
masivizimin dhe funksionalizimin e aktiviteteve rinore dhe sportive. Krijimi i kushteve sa mé t¢
favorshme pér zhvillimin e kulturés, deri te gjetja e modelit specifik t€ zhvillimit t& kulturés né
bazé té resurseve ekzistuese te specifikuara. Gjetja e hapésirave té reja shprehése dhe
mbéshtetése pér zhvillimin e proklamuar t& kulturés, aktiviteteve rinore dhe sportive pér t&
gjithé.

Drejtoria pér Bujqési ,Pylltari dhe Zhvillim rural

PERMBLEDHJA E RRIEDHIMEVE QF KERKOHEN NE ARRITJEN E SYNIMEVE

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim rural bén& menaxhimin e stafit t& Drejtorisé,burimeve
financiareve dhe béné koordinimin me Agjencionet tjera geveritare pér aktivitete bujqésore dhe
Zhvillim Rural né territorin e komunés sé Podujevés.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale)

Pérgatit planin pér mbjellje vjeshtore dhe pranverore dhe siguron qé kéto plane te zbatohen.
Koordinon punét me OJQ me qéllim t& mbéshtetjes sé aktiviteteve bujqésore,lidh dhe
bashképunoi me Kooperativat bujqésore t& ju afroi trajnime dhe shérbime tjera
veterinare,blegtorale etj. Koordinoi po ashtu edhe mbikéqyrjen e aktiviteteve t&
gjuetisé,pylltarisé etj.
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Resurset bujgésore si toka pjellore e mjaftueshme dhe cilésore pér kultivimin e Peméve dhe
perimeve,&shté prioritet ndér prioritetet bujqésore afat t& mesme.

Ruajtja — mbrojtja e tokés bujqésore nga copétimi i métutjeshém dhe nga ndértimet né tokat
bujgésore.

Pérmirésimi i kushteve (deri mé tani t& pa volitshme) pér kreditimin e fermeréve,investimeve t&
ndryshme né bujqési si dhe investimet e kapitalit t& punétoreve qé kishin me u kthye nga bota e

Investimet né rregullimet e sistemeve pér ujitje té sipérfageve bujqésore e posagérisht té atyre
qé shtrihen pér gjaté lumit Llap

Ngritjen e minifermave né fshatra dhe mbushjen e tyre me lope quméshtoré , me viga pér
trashje pra pér majméri etj.

Investime né ngritjen e ndonjé quméshtoreje pér pérpunimin e quméshtit njé ditor dhe atij ne
tetrapak .

Investime né rritjen e numrit t& fermave té pulave vojse , zogjve pér trashje (brojlerve) etj.

Bashképunojmé me fermer qé posedojné bleté dhe mundohemi pér rritjen e numrit t€ tyre pasi
qé bletaret e komunés soné kané njé tradité né kultivimin e bletéve.

Ngritjen e disa minifermave — hurdhave té peshqve pér majméri dhe shtim.

Investime né rritjen e grumbullimit té biméve mjekuese dhe prodhimeve pyjore si (kpurdhave)
dhe biméve tjera pyjore.

Investime né turizém pasi gé treva e komunés posedon kushte ideale pér keté lami.

Vlerésimi i mundésive dhe nevojave pér periudhén buxhetore:

Plani i realizimit t& misionit do te véshtirésoi nése nuk pérmbushén te hyrat buxhetore. Kushtet
atmosferike ge do te ndikonin ne realizimin dhe rendimentet e larte cekura.

Plani i propozuar pér adresimin e mundésive dhe kércénimeve(aktivitete) te propozuara

Kushtet atmosf. ge do te ndikojshin ne rendimentet bujqésore duhet te trajtohen dhe te ju ipet
njé tretman i posagém pasi ge ka ndikim te madh né bujqési. Si te reshurat atmosferike
breshéri,ngricat € ndryshme vérshimet.

Drejtoria pér Proné,Kadastér dhe Gjeodezi

él’?‘mble-(-iii.j_a e ;H'ed_ixime\:e. qe kérkohet t€ arrihen ( misioni /synimet):

Drejtoria pér Proné Kadastér dhe Gjeodezi bazuar né ligjet pozitive , udh&zimet administrative, té
cilat né€ ményré specifike dhe t€ ve¢anté rregullojné marrédhéniet lidhur me pronat e paluajtshme
té qytetaréve. Me kérkesén e paléve béné regjistrimin e tyre né librat kadastral, si dhe bartjen e
tyre nga njé subjekt né tjetrin, konform akteve juridike : kontratave , aktgjykimeve t€ gjykatave.
Kryen té gjitha veprimet procedurale lidhur me uzurpimet ,ekspropruimet,shpronésimet,dhénien
né shfrytézim me qira t€ pronave komunale. Me kérkesén e paléve gjeodetét dalin n€ teren ku
béjné matjet gjeodezike varésisht prej kérkesés sé paléve(Parcilimet dhe Bashkimet; Matjet e
ndértesave dhe Matjet e pjeséve té ndértesave; Matjet e pérgojave; Pércaktimi i kufinjéve té
parcelave dhe rirregullimi 1 kufinjéve t& parcelave; Dhénja e déshmive nga baza e t& dhénave
kadastrale — tekstuale apo grafike sipas kérkesés s€ paléve; Punét e zyres sipas kérkesés sé
paléve; Baza gjeodezike dhe Punét e veganta gjeodezike ).

DPKGlJ-ja éshté pérgjegjése dhe mbané edhe marrdhénije t& ngushta me Qeveriné gendrore-
Ministrin€ e Ambientit,dhe Planifikimin Hapésinor; Ministriné e Shérbimeve Publike; Ministriné
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e Administrimit t& Pushtetit Lokal ;Agjencionin Kadastral t&¢ Kosovés; Agjencionin Kosovar t&
Privatizimit; Agjencionin Kosovar t€ Pronés
Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):

Koordinimi i punéve té administratés me zyrén e pronés; zyrén e kadastrés dhe zyrén e
gjeodezisé
Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve (rrezigeve) gjaté periudhés buxhetore:

Mosrealizimi i parashikimeve t& hyra\_f_e komunale.
Plani i propozuar pér adresimin e mundésive dhe kércénimeve, (aktivitetet e propozuara pér t&
ardhmen): Mungesa e mjeteve buxhetore , mos realizimi i t& hyrave vetanake , do t€ keté ndikim

t¢ drejtpérdrejté né aktivitetet e késaj drejtorie. _ |

Strategjia e Drejtorisé

Drejtoria pér Arsim

Pérmbledhje e rrjedhimeve qé kérkohet té arrihen (misioni/synimet):

Drejtoria Komunale e Arsimit ka pér mision/synim t& vetin t&¢ ushtrojé funksionet,
kompetencat dhe pérgjegjésité e saja duke respektuar standardet e pércaktuara sipas
legjislacionit né fugi, né lidhje me dispozitat e arsimit publik parashkollor, fillor dhe t&
mesém.

Né frymén e késaj, DKA do té sigurojé infrastrukturé shkollore moderne, kuadér mésimor
profesional dhe kompetent pér njé mésimdhénie cilésore dhe zhvillim t€ gjithanshém t&
personalitetit né zhvillim t&€ nxénésve.

Strategjia pér arritjen e rrjedhimeve té déshiruara (aktivitetet aktuale):

Koordinimi i punéve dhe aktiviteteve me te gjithé drejtoret e shkollave , i cili do t& sigurojé
pér t& gjithé qytetarét e Komunés sé¢ Podujevés qasje t& barabarté n€ arsim cilésor né t¢ gjitha
nivelet, arsimin parashkollor, fillor dhe t€ mesém.

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:

Mungesa e mjeteve buxhetore , shkurtimet buxhetore né t¢ gjitha kategorité ,ndikojné pér
mospermbushjen e misionit dhe synimit te késaj drejtorie.

Vlerésimi i mundésive dhe kércénimeve gjaté periudhés buxhetore:

Mungesa e mjeteve buxhetore do te ndikoj ne mospermbushjene e synimeve dhe objektivave
te pércaktuara nga drejtoria.

Plani i propozuar pér adresimin e mundésive dhe kercénimeve (aktivitetet e propozuara per té
ardhmen):

Grandi specifik i arsimit te jeté me i lart g€ t&€ mund te realizohen projektet te cilat ndihmojné ne
realizimin e synimeve dhe objektivave te pércaktuara me lart.
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Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal sipas Limitit t¢ paré
buxhetor té arritur nga MF-i

Nga MF-i, me dt. 15.05.2018 kané arritur limitet e para buxhetore pér Komunat pér
periudhén 2019-2021. Grandi fillestaré i Qeverisé pér Komunén e Podujevés &shté si vijon:

Limiti fillestar Grand.pérgj | Grand.arsim | Grant.Shéndet. | Gjiths.Granti
komunal
2019-Limiti. fillestar 8,310,705 9,266,369 2,867,368 20,444,442
2020-Limit indikativ 9,055,133 9,287,412 2,787,719 21,130,264
2021-Limit indikativ 9,636,528 9.330,494 2,927,104 21,894,126

Projeksionet e shpenzimeve té& buxhetit komunal pér vitet 2019-2021, sipas Programeve
buxhetore dhe né bazé té Limiteve té para Buxhetore t& caktuara nga ana e Komisionit t&
Grandeve té MF-it, jan€ si vijon:

Projeksioni i t& hyrave Buxhetore 2019-2021 t&é Komunés s€ Podujevés

KK-Podujevé Buxheti - 2019 Buxheti - 2020 Buxheti - 2021
Té hyrat nga.Grandi 20,444,442 21,130,264 21,894,126
Qeverisé

Té hyrat vetanake 1,588,175 1,642,940 1,697,705
TOTALI: 22,032,617 22,773,204 23,591,831

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2019-2021 SIPAS LIMITIT TE PARE

KK-Podujevé Buxheti — 2019 Buxheti - 2020 Buxheti - 2021
Paga dhe méditje 12,090,751 12,090,751 12,090,751
Mallra dhe shérbime 2,283,273 2,283,273 2,283,273
Subvencione 633,650 688,415 743,180
Investime kapitale 7,024,943 7,710,765 8.474,627
TOTALI: 22,032,617 22,773,204 23,591,831
Burimet ¢ financimit

Grandi i Qeverisé 20,444,442 21,130,264 21,894,126
Té Hyrat vetanake 1,588,175 1,642,940 1,697,705
TOTALI: 22,032,617 22,773,204 23,591,831
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Programi komunal i investimeve publike (PIP)

Programi komunal pér Investime publike pérfshiné t& gjitha projektet e aprovuara sipas
prioriteteve t& pércaktuara me Buxhetin pér vitet 2019-2021 nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s¢
Podujevés sipas proceseve buxhetore t&€ zhvilluara gjaté vitit 2018.

Né tabelén e méposhtme po paragesim Listén e projekteve kapitale t€ parapara me
Buxhetin e vitit 2019 , 2020 dhe 2021 te parapara nga grandi dhe t& hyrat vetanake. Kjo listé
mund te modifikohet me propozime t& reja qé do te viné nga Drejtorité gjaté kétij shqyrtimi-
punétoriec me Drejtorét e Drejtorive dhe strukturat tjera udhéheqése dhe organ
eve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore te Komunés duke u bazuar né
prioritetet e pércaktuara pér financim si dhe aftésive dhe burimeve t€ ardhurave komunale , si
dhe Grandet e Qeverisé dhe Donatorét e ndryshém.

Duhet t&é theksojmé se arsyetimet e dhéna pér projektet q& pritet t€ financohen gjaté vitit
fiskal 2018 nga té hyrat vetanake si dhe ato t& dérguara ne MF-& pér financim eventual nga
donatorét gjaté muajit dhjetor 2018, jané vlerésuar mjaft miré nga kompetentet pér pércjelljen e
projekteve .

Pérshkrimi i projekteve prioritare pér vitin 2019

Drejtoria pér Urbanizém

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Total Buxheti 2,764,483 | 300,000 | 3,064,483
Ndertimi, shtimi, rritja e parqeve, hapésirave té reja te
1 | gjelbéruara, kopshteve te hapura me lodra per femije etj. (vazhdim)" 30,000 30,000
Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirémbajtja e shtratit t& lumit 60,000 60,000

2 | Llap si dhe hapésirave pérgjaté brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)
Zgjerimi, ndertimi dhe asfaltimi i rruges “Zahir Pajaziti &
Skenderbeu"" ne qytet me tere infrastrukturen percjellese te kérkuar si:
kanalizim fekal & atmosferik, rrjet nentokesor te instalimeve elektrike- 800,000 800,000
internet- telefoni, instalim i gypave nentokesor per ngrohje qendrore te
3 | qgytetit," etj. (vazhdim)
Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e ndryshme te

qytetit ; Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave ekzistuese me

shtresé te dyte te asfaltit, me trashesi 4cm si dhe hartimi i 260,000 260,000
4 | projekteve- vazhdim
Ndértimi i Bulevardit dhe Sheshit "'Sheshi i Déshmoréve"
(ZahirPajaziti-Hakif Zejnullahu - 1lir Konushefci, Ali Ajeti)
5 | ne gendren e gytetit- vazhdim.
Ndértimi I rrugéve dhe rrugicave me kubza betoni né lagje t& ndryshme

586,500 300,000 886,500

6 | (Qytet) 140,000 140,000
7 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Sfeqel 80,000 80,000
Asfaltimi i disa rrugéve né fsh. Dobratin (lagjeja kah Rekalit, varrezat, 159.000 159.000

8 | Prronovit, Dervishollét).
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. O | Asfaltimi i disa rrugéve né fsh. Surkish-vazhdim 55,383 55,383
10 | Asfaltimi i disa rrugéve né fsh. Bajqine 40,000 40,000
11 | Asfaltimi i disa rrugéve né fsh. Batllav-vazhdim 40,000 40,000
12 | Asfaltimi i rrugés ne fsh. Miroc-vazhdim 40,000 40,000
13 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Obranqé, lagjeja Orzhanét, etj. 60,600 60,600
14 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé e Poshtme 40,000 40,000
” ,:;lfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé e Epérme, lagjeja Jaholli, Rudari 93,000 93,000
16 | Asfaltimi I rrugéve né fshatin Bellopoj 50,000 50,000
17 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Ballofc 50,000 50,000
18 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé (Lutollét) 40,000 40,000
19 | Ndértimi i rr. né fsh. Lladofc 40,000 40,000
20 | Ndértimi i rr. né fsh. Turuqicé (faza-1-) vazhdim 40,000 40,000
21 | Ndértimi i rr. fsh. Majanc 60,000 60,000

Drejtoria pér Shérbime Publike
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali

Total Buxheti 2,042,420 285,975 | 2,328,395
1 | Ndértimi,rindértimi i ndrigimit publik 160,000 20,000 180,000

Ndértimi trotuareve afér shkollave(né rrugét lok.regj.magj.)
| S et s, B s | o000 3som | 2ssom

Sekiraqé,Llaushé,Dumnicé e Epér etj)

3 | Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumit Llap 190.000 25,000 215,000
4 | Kan fek Pakashticé e Epér(vazhdim) 30,000 5,000 35,000
5 | Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumenjve 65,000 65.000
6 | Ndértimi i urés né gytet(l.Bebushet) 25,000 9,000 34,000
7 | Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 30,000 30,000
8 Riparimi i rrugéve té asfaltuara 55,000 55,000
9 | Investimet kapitale pér raste emergjente 35,000 18,975 53,975
10 | Ujésjellési né Orllan(vazhdim) 121,000 121,000
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Ndértimi i kan fek
11 (Metehi(l.Adem?,Uglari),Dobé’:rdol(Asllani,Thaqi) 30,000 .
12 | Riparimi dhe ndértimi i urave 35,000 35,000
13 | Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit 25,000 20,000 45,000
14 | Ndértimi i urave(Sfeqél,Peran,Llugé) 30,000 27,000 57,000
15 | Rregullimi i infrastrukturés s€ varrezave 58,000 58,000
iz ?ﬁcf;iz::i}c‘i:e rindértimi  kanalizimeve fekale dhe 32,000 32,000
Ndértimi trotuareve (Qytet, Dumnicg,Sallabajé,
Batllavé(Prokorogja),Gllamnik(Arbanasha,Kosumi) Térnavé, 155,500 20,000 175,500
17 | Bellopojé, Orllan,Sfeqél(regj.)Balloc,etj.
18 | Kanalizimi né qytet dhe fshatra 65,000 65,000
19 | Kolektorét e ujérave té zeza -vazhdimet 155,000 10,000 165,000
20 | Kan fek Herticé(l Bajgora,vazhdim) 20,000 15,000 35,000
21 | Ndértimi urave(Pollaté,Zakut,Repé, Pakashticé e Epér ) 60,000 10,000 70,000
22 | Ndértimi i stacioneve t& udhétaréve(vazhdim) 25,000 25,000
93 | Meremetimi i rrugéve me zhavorr 65,000 65,000
Riparimi i infr.pércjellése né rr.asfaltuara(kan
24 atnl?l,bankinat,k:lesit,etj) ( 37,000 37,000
25 | Ndértimi i kan fek né lagje(Gllamnik,Siboc i Poshtém) 30,920 30,920
26 | Rregullimi i rrugéve té reja me zhavorr 115,000 115,000
27 | Kan fekal né Peran (l.Idrizi,Plakolli) 27,000 27,000
Kan é di
28 lagje{?(kagfn?sl:%tlé,shajkoc,Témavé,Halabak,Dumnicé) 33,000 000
Ndértimi i kalesave,urave té
29 | vogéla(Peran,Obrangé,Kalaticé,Popové..) A0 0
30 | Rregullimi i hapésirave publike 42,000 10,000 52,000
31 | Ndértimi i kan fek Repé,Pollaté 31,000 31,000
32 | Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 25,000 11,000 36,000
értimi i urave né
33 I;Ii‘il)o-::(l.llill'eallll]r::l2::1i),Gl]au'nnik(I.Lahu,Bajgora) 10,000 25,000 35,000
Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Total Buxheti 160,000 160,000
Hartimi i strategjise se Zhvillimit 20,000 20,000
1 Ekonomik Lokal 2019-2021
Studimi I Fizibilitetit pér Resurset Turistike 20,000 20,000
2 te Komunés
3 Participimi me Donatorét 120,000 120,000
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Administrata e Shendetsisé

Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 120,000 120,000
Ndértimi i shtepive né lagjen e Déshmorve-
1 Ballofc 120,000 120,000
Drejtoria e Administrates
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake | Totali
Totali 28,000 28,000
1 Rrethoja e oborrit te ofigarise ne Lluzhan 8,000 8,000
2 E-tiketa per objektin e ri te Komunes 20,000 20,000

Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara nga Subvencione dhe transfere

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali

Total Buxheti 0 370,000 370,000
1 | Projekt pér bletari 60,000 60,000
2 | Projekt pér perimkulturé 100,000 100,000
3 | Projekt pér pemétari 130,000 130,000
4 | Projekt pér ujitje (sistemi piké-piké) 30,000 30,000
5 | Projekt pér blegtori 50,000 50,000
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Drejtoria e Shéndetésisé

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 586,930 - 586,930
1 | Paisje mjeksore 110,000 110,000
Ndertimi i nje ambulance shendetesore ne
> | Halabak 55,000 55,000
3 | Renovimi i objekteve shendetesore 60,800 60,800
4 | Ndertimi i objektit te ri te Emergjences 171,130 171,130
Ndert}ml i Ob_}ekflt te ri per depo, 80,000 80,000
5 | lavatrige,garazhé te veturave
6 | Blerja e njé autoambulanc per QKMF 50,000 50,000
Ndertimi i nje Ambulance lagjjae
7 | Deshmorve Ballofc Go,000 60,000
Drejtoria e Arsimit
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 365,088 365,088
1 Pérmirésimi i infrastruktures fizike shkollore | 90,088 90,088
2 Paisje pér kabinete mé&simore 35,000 35,000
3 Ndertimi i shkolles “Elfir Behrami”Metehi 220,000 220,000
4 Ndertimi i fushave sportive 20,000 20,000
Drejtoria per Kulture , Rini e Sport
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 178,497 43,550 222,047
1 Ndertimi i Qendrés Rinore 100,000 100,000
2 Ndertimi i fushave te hapura sportive 78,497 43,550 122,047
Drejtoria e Bujgesisé
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 150,000 - 150,000
1 | Ngritja e pendés me kanale pér ujitje 130,000 130,000
2 | Analizat e tokés 20,000 20,000
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Projektet kapitale pér vitin -2020
Drejtoria pér Urbanizém

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 3,084,483 | 300,000 3,384,483

Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne

"sronen publike te qytetit) e parqeve, hapésirave té

rgia te gjglbémara, ?{opsht)evf teqhapura r};e lodra 50,000 1800 “0,000
1 per femije, etj.(vazhdim)"

"Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja e

shtratit t&é lumit Llap si dhe hapésirave pérgjaté 50,000 10,000 60,000
2 brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)"

Zgjerimi, ndertimi dhe asfaltimi i rruges " Xhemajl

Mustafa'"ne qytet me tere infrastrukturen

perqellege te }(érkuar si: kanal}z1m f‘ekal & 150,000 35,000 185.000

atmosferik, rrjet nentokesor te instalimeve

elektrike- internet- telefoni, instalim i gypave
3 nentokesor per ngrohje gendrore te qytetit, etj.

"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e

ndryshme te qytetit; Asfaltimi i disa rrugeve e

rrugicave ekzistuese me shtresé te dyte (-1I-) te 150,000 30,000 180,000

asfaltit me trashesi 4 cm si dhe hartimi 1
4 projekteve (vazhdim)."
5 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metergoc 150,000 20,000 170,000
6 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Majac 70,000 10,000 80,000
7 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Herticé 85,000 85,000
8 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metehi 60,000 5,000 65,000

Ndértimi i Objektit Publik Garazhues

(néntokésor) né qytet (pérball objektit té komunés 240,000 45,000 285,000
9 (vazhdim).
10 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Surkish 55,000 10,000 65,000
11 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Gllamnik 55,000 5,000 60,000
12 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Katunisht 65,000 5,000 70,000
13 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Orllan 70,000 10,000 80,000
14 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Pakashticé 70,000 10,000 80,000
15 Asfaltimi i rr. né fsh. Sallabajé 70,000 20,000 90,000
16 Asfaltimi i rr. né fsh. Kérpimeh 75,000 10,000 85,000
17 Afaltimi i disa rrugeve ne fsh. Brainé 80,000 80,000
18 Asfaltimi i rr. né fsh. Zhiti 80,000 80,000
19 Asfaltimi i rr. né fsh. Mirofc 80,000 80,000
20 Asfaltimi i rr. né fsh. Batllavé 70,000 10,000 80,000
21 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 80,000 80,000

25




22 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Zakut 80,000 80,000
23 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Shajkofc 80,000 5,000 85,000
24 Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bellopojé 90,000 5,000 95,000
25 Asfaltimi i disa rr. né fsh. Halabak 70,000 70,000
26 Asfaltimi i disa rr. né fsh. Térrnavé 70,000 70,000
27 Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bradash 75,000 15,000 90,000
28 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé 74,483 15,000 89,493
29 Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Laushé 55,000 15,000 70,000
30 Ndértimi i rr. né fsh. Reqicé (faza -II-) 60,000 60,000
31 Ndértimi i rr. né fsh. Murgullé (faza -II-) 60,000 60,000
32 Ndértimi i rr. né fsh. Turugqicé (faza-II-) 90,000 90,000
33 Ndértimi i rr. fsh. Kérpimeh - Dobérdol (faza-II-) 90,000 90,000
34 Ndértimi i rr. né fsh. Térnavicé (faza-II-) 60,000 60,000
33 Ndértimi i rr. né fsh. Potok (faza-I-) 80,000 80,000
36 Ndértimi i rr. né fsh. Sylevicé (faza-I-) 60,000 60,000
3637 | Ndértimi i rr. né fsh. Kushevicé (faza-I-) 75,000 75,000
38 Ndértimi i rr. né fsh. Rakinicé (faza-1-) 60,000 60,000
Drejtoria e Shérbimeve Publike
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 2,212,420 285,975 2,498,395
1 | Ndértimi i ndrigimit publik n& fshatra 170,000 20,000 190,000
Ndértimi trotuareve afér shkollave(né rrugét
igli(l'ar:cjg] i'rél;égl]':lazhdim Llapashticé e Poshtme 165,000 30,000 193,000
2 | ,Dumnice,Bellopoje,Lupc I Poshtem,Dumosh, etj)
3 Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t€ lumit Llap 250,000 23,975 273,975
4 | Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 50,000 15,000 65,000
5 | Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumenjve 80,000 80,000
6 Riparimi i rrugéve té asfaltuara 95,000 95,000
7 | Investimet kapitale pér raste emergjente 82,420 15,000 97,420
8 | Ujésjellési né Orllan 50,000 50,000
9 Riparimi dhe ndértimi i urave 35,000 35,000
10 | Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit 50,000 20,000 70,000
11 | Ndértimi,rindértimi i ndrigimit publik 35,000 20,000 55,000
12 | Rregullimi i infrastrukturés sé varrezave 60,000 25,000 85,000
s ?tdmeor;}r::ilil:e rindértimi  kanalizimeve fekale dhe 25.000 25,000
14 | Ndértimi trotuareve (Qytet, 180,000 20,000 200,000
15 | Kanalizimi né qytet dhe fshatra 100,000 100,000
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16 | Kolektorét e ujérave té zeza -vazhdimet 400,000 400,000
17 | Meremetimi i rrugéve me zhavorr 100,000 100,000
Riparimi i infr. pércjellese né rr.asfaltuara(kan
18 | atm,bankinat,kalesat,etj) 40,000 13090 A
19 | Rregullimi i rrugéve t€ reja me zhavorr 115,000 5,000 120,000
20 | Ndértimi i kalesave,urave t& vogéla 40,000 5,000 45,000
21 | Rregullimi i hapésirave publike 55,000 10,000 65,000
22 | Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 45,000 12,000 57,000
Drejtoria e Shéndetésisé
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 507,281 - 507,281
1 | Paisje mjeksore 80,000 80,000
RBHOYlml i objekteve shendetesore (sistemi i 69.790 69.790
2 | ngrohjes)
Ndert;;n.l. i nje ambulance shendetesore ne 60,000 60,000
3 | Dumnicé
Nderngn i nje ambulance shendetesore ne 55.000 55,000
4 | Dobratin
4 | Ndertimi i objektit te ri te Emergjences- faza e Il 132,491 132,491
5 | Blerja e nje autoambulance per hemodializ& 60,000 60,000
Paisje per nxemje te energjisé solare (uje te
6 | ngroht per QKMF) 50,000 50,000
Drejtoria per Kulture , Rini e Sport
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 178,497 43,550 222,047
1 Biblioteka e gytetit 100,000 100,000
2 Ndértimi i fushave te hapura sportive 78.497 43,550 122,047
Administrata e Shendetsisé
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 100,000 100,000
Ndértimi i shtepive né lagjen e Déshmorve-
1 Ballofc 100,000 100,000

27




Drejtoria e Arsimit

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 690,559 690,559
1 Pérmirésimi i infrastruktures fizike shkollore 146,317 146,317
Ndertimi i shkolles “Elfir Behrami”Metehi-
2 vazhdim 250,000 250,000
3 Ndertimi i shkolles “Ali Ajeti”- Ballofc 274,428 274,428
4 Paisje pér kabinete mésimore 19,814 19.814
Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 188,000 188,000
Zona Industriale Rregullimi i Tokés 50,000 50,000
1
Participim me donator 98,000 98,000
2
Ngritja e Infrastruktures pér Turizém dhe 40,000 40,000
kamping né pjesen veriore t€ Komunés sé
3 Podujevés

Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara nga Subvencione dhe transfere

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali

Total Buxheti 0 424,765 424,765
1
2 | Projekt pér bletari 60,000 60,000
3 | Projekt pér perimkulturé 130,000 130,000
4 | Projekt pér pemétari (mekanizem bujqesor) 140,000 140,000
5 | Projekt pér ujitje (sistemi piké-piké) 34,765 34,765
6 | Projekt pér blegtori 60,000 60,000
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Drejtoria e Bujgésisé

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali

Total Buxheti 120,000 120,000
1 | Ngritja ¢ pendés me kanale pér ujitje 100,000 100,000
2 | Analizat e tokés 20.000 20,000

Projektet kapitale pér vitin -2021
Drejtoria pér Urbanizém
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali

Total Buxheti 3,537,395 300,000 3,837,395

Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne

"pronen publike te gytetit) e pargeve,

hapésirave té reja te gjelbéruara, kopshteve te 70,000 1205 40,400
1 | hapura me lodra per femije, etj. (vazhdim)"

"Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja

e shtratit té lumit Llap si dhe hapésirave 120,000 10,000 130,000
2 | pérgjaté brigjeve té tij ne gytet (vazhdim)"

Asfaltimi I disa rrugéve dhe rrugicave népér

fshatra té ndryshme me shtresén e dyté té 150,000 25,000 175,000
3 | asfaltit me trashési 4.0cm

"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper

lagjet e ndryshme te gytetit; Asfaltimi i disa

rrugeve e rrugicave ekzistuese me shtresé te 200,000 20,000 220,000

dyte (-11-) te asfaltit me trashesi 4 cm si dhe
4 hartimi i projekteve (vazhdim)."
5 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metergoc 100,000 50,000 150,000
6 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Majac 70,000 10,000 80,000
7 Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Herticé 85,000 10,000 95,000
8 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metehi 60,000 5,000 65,000

Ndértimi i Objektit Publik Garazhues

(néntokésor) né 540,000 25,000 565,000
9 gytet (pérball objektit té komunés (vazhdim).
10 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Surkish 55,000 10,000 65,000
11 | Asfaltimii disa rrugeve ne fsh. Gllamnik 55,000 5,000 60,000
12 | Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Katunisht 65,000 5,000 70,000
13 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Orllan 70,000 10,000 80,000
14 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Pakashticé 70,000 10,000 80,000
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15 | Asfaltimi i rr. né fsh. Sallabajé 70,000 20,000 90,000
16 | Asfaltimi i rr. né fsh. Kérpimeh 75,000 10,000 85,000
17 | Afaltimi i disa rrugeve ne fsh. Brainé 80,000 80,000
18 | Asfaltimi i rr. né fsh. Zhiti 80,000 80,000
19 | Asfaltimi i rr. né fsh. Mirofc 80,000 80,000
20 | Asfaltimi i rr. né fsh. Batllavé 90,000 10,000 100,000
21 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 90,000 90,000
22 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Zakut 80,000 80,000
23 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Shajkofc 80,000 5,000 85,000
24 | Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bellopojé 90,000 5,000 95,000
25 | Asfaltimi i disa rr. né fsh. Halabak 90,000 90,000
26 | Asfaltimi i disa rr. né fsh. Térrnaveé 90,000 90,000
27 | Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bradash 75,000 15,000 90,000
28 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé 67,395 15,000 82,395
29 | Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Laushé 55,000 15,000 70,000
30 | Ndértimi i rr. né fsh. Reqicé (faza -1I-) 60,000 60,000
31 | Ndértimi i rr. né fsh. Murgullé (faza -1I-) 60,000 60,000
32 | Ndértimi i rr. né fsh. Turuqicé (faza-1I-) 90,000 90,000
33 | Ndértimi i rr. fsh. Kérpimeh - Dobérdol (faza-II-) 90,000 90,000
34 | Ndértimi i rr. né fsh. Térnavicé (faza-1I-) 60,000 60,000
35 | Ndértimi i rr. né fsh. Potok (faza-I-) 80,000 80,000
36 | Ndértimi i rr. né fsh. Sylevicé (faza-I-) 60,000 60,000
37 | Ndértimi i rr. né fsh. Kushevicé (faza-I-) 75,000 75,000
38 | Ndértimi i rr. né fsh. Rakinicé (faza-I-) 60,000 60,000
Drejtoria e Shérbimeve Publike
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 2,665,331 285,975 | 2,951,306
| | Ndértimi i ndrigimit publik né fshatra(vazhdim) 150,000 30,000 180,000
) N({él'ﬁr’fli trotuareve afér shkollave(né rrugét 370.000 370,000
2 | lok.regj.magj.
3 | Zgjerimi jregullimi i shtratit t& lumit Llap 300,000 300,000
4 | Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 50,000 15,000 65,000
5 | Zgjerimi ;rregullimi i shtratit t€ lumenjve 290,000 11,975 305,000
6 | Riparimi i rrugéve & asfaltuara 80,000 12,000 92,000
7 | Investimet kapitale pér raste emergjente 55,000 35,000 90,000
8 | Ndértimi,rindértimi i ndrigimit publik 20,000 20.000 40,000
9 | Riparimi dhe ndértimi i urave 20,000 20,000
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10 | Zgjerimi i rrjetit t€ ujésjellésit 40.000 35.000 75,000
11 | Rregullimi i infrastrukturés sé varrezave 55,000 25,000 80,000
Nd‘értlml.cllhe rindértimi  kanalizimeve fekale dhe 122.000 122,000
12 | atmosferike
13 | Ndértimi trotuareve 120,000 20,000 140,000
14 | Kanalizimi né qytet dhe fshatra 140,000 140,000
15 | Kolektorét e ujérave t& zeza -vazhdimet 450,000 450,000
16 | Meremetimi i rrugéve me zhavorr 88.331 88,331
Riparimi i infr. pércjellese né rr.asfaltuara(kan
17 | atm.bankinat.kalesat.etj) 80,000 15,000 95,000
18 | Rregullimi i rrugéve té reja me zhavorr 95,000 40,000 135,000
19 | Ndértimi i kalesave,urave té vogéla 40,000 12,000 52,000
20 | Rregullimi i hapésirave publike 55,000 55,000
21 | Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 45,000 15,000 60,000
Drejtoria e Arsimit
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 409,213 409,213
1 Pérmirésimi i infrastruktures fizike shkollore 145,000 145,000
p) Ndertimi i shkolles “Ali Ajeti”- Ballofc 200.000 200,000
Paisje pér kabinete mésimore 64,213 64,213
Drejtoria e Shéndetésisé
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 646,666 646,666
1 Paisje shendetsore per Emergjencen e re 200,000 200,000
2 Renovimet ne QKMF dhe AMF 80,000 80,000
3 Ndertimi i QMF 3 ne Podujeve 366,666 366,666
Administrata e Shendetsisé
Te hyrat
Nr. Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 100,000 100,000
Ndértimi i shtepive né lagjen e Déshmorve-
1 Ballofc 100,000 100,000
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Drejtoria per Kulture , Rini e Sport

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Totali 178,497 43,550 222,047
1 Bibloteka e gytetit 100,000 100,000
b Ndertimi i fushave te hapura sportive 78.497 43.550 122,047
Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 188,000 188,000
Zona Industriale - Ngritja e Infrastrukturés 100,000 100,000
Publike
1
2 | Participim me donator 88,000 88,000
Drejtoria e Bujgesise
Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali
Total Buxheti 120,000 120,000
1 | Ngritja e pendés me kanale pér ujitje 100,000 100,000
2 | Analizat e tokés 20,000 20,000

Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara nga Subvencione dhe transfere

Te hyrat
Nr. | Emértimi i projektit Granti vetanake Totali

Total Buxheti 0 479,530 479,530
1 | Projekt pér bletari 70,000 70,000
2 | Projekti pér blegtori 79.530 79,530
3 | Projekt pér perimekulturé 140,000 140,000
4 | Projekt pér pemétari 150.000 150,000
5 | Projekt pér ujitje (sistemi pike-pike) 40,000 40,000
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PERFORMANCA E DREJTORIVE

Zyra e Kryetarit

Deklarata e misionit : Eshté posti mé i larté politik né Komung

Pérfagéson komunén dhe vepron né emér té saj; Udhéheq Ekzekutivin e Komunés dhe
Administratén e saj si dhe mbikéqyr administrimin financiar t¢ Komunés; Ushtron t& gjitha
kompetencat, té cilat nuk i jepen né ményré eksplicite Kuvendit t& Komunés

apo Komiteteve t€ tij; Ekzekuton aktet e Kuvendit t¢ Komunés; Eméron apo shkarkon zévendésin e
tij; Eméron dhe shkarkon drejtorét e Drejtorive t& Administratés komunale; Organizon punén dhe
drejton politikén e Komunés;

Propozon rregullore apo akte t& tjera pér miratim né Kuvendin e Komunés; Propozon zhvillimin
komunal, planet rregullative dhe investuese, Propozon buxhetin vjetor pér miratim né kuvendin e
Komunés dhe e ekzekuton buxhetin e miratuar; Raporton para kuvendit t&¢ Komunés pér situatén
ekonomiko-financiare t&¢ komunés dhe pér zbatimin e planeve investuese t&¢ komunés, s&€ paku
njéheré né gjashté muaj apo kurdoheré qé kérkohet nga Kuvendi i Komunés; dhe mund t& kérkojé
qé Kuvendi i Komunés ta shqyrtojé njé akt komunal para hyrjes né fuqi, kur

konsideron se akti cénon legjislacionin né zbatim dhe/apo interesin e komuniteteve, si dhe kryen
edhe aktivitete tjera té parapara me statutin ¢ Komunés.

Deklarata e Vizionit: Zhvillimi komunal, ngritja e te hyrave komunale, ulja e shpenzimeve
.ngritja e investimeve kapitale ,realizimi i projekteve 2018-2020 ,profesionalizimi i administratés

[ Deklarata e Qéllimit : . Arritja e realizimit te objektivave dhe programit t€ punés. I
Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021

1. | Paga dhe méditje 146,545 | 146,545 | 146,545

2. | Mallra dhe shérbime 30,000 | 30,000 30,000

3. | Transfero dhe subvencione

4. | Kapitale
TOTALI: 176,545 | 176,545 | 176,545
Numri i t€ punésuarve [ 19 | 19 | 19 |

Kuantitative
Mbledhje me publikun 2 2 2
Né funksion té pjesémarrjes né vendimmarrje, pérmes propozimeve
pérkatése, shqyrtohen c¢éshtje né interes t€ pérgjithshém té
qytetaréve, pér kategori té caktuara t& qytetaréve, fshatrave apo
lagjeve.
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Dégjimet buxhetore pér pérgatitjen e projektbuxhetit t&¢ Komunés 3 3 3

Kualitative

Kjo zyré angazhohet né zbatimin dhe avancimin e akteve
nénligjore t& miratuara né Kuvend t€ komunés, politikave t&
Komunés né té gjitha sferat e jetés né kuadér t€ kompetencave dhe
pérgjegjésive t& nivelit lokal.

Identifikon ményrat mé efikase té realizimit t€ Strategjisé
afatmesme t& zhvillimit ekonomik té komunés dhe avancimin e
miréqenies sociale t& qytetaréve né pérgjithési.

Mbikéqyr dhe garanton respektim té rregullave né shpenzimet e
buxhetit t&¢ Komunés mbi bazén e projekteve t&€ miratuara né
Kuvend e gé prekin standardin e jetés t€ qytetaréve .

Garanton ndarje té drejté t& buxhetit.

Garanton baraziné gjinore,mundésité e barabarta, respektimin e
lirive e té drejtave té njeriut dhe t& komuniteteve.

Zyra e Kuvendit té¢ Komunés

Deklarata ¢ misionit : Kuvendi &shté organi mé i lart¢ né Komuné Jkryesuesi i Kuvendit thérret
dhe udhgéheq me punét e mbledhjeve t& Kuvendit , kryeson Komitetin pér Politiké dhe
Financa,mbikéqyr punét e komiteteve obligative dhe komiteteve e komisioneve joobligative té
ngritura nga Kuvendi.

Miraton buxhetin dhe planet investive, aktet e pérgjithshme dhe aktet tjera né kompetence té Nivelit
lokal.

Deklarata e Vizionit:
Ushtrimi dhe pérmbushja sa mé efikase ¢ kompetencave ligjore dhe nénligjore né interes t&
Komunés dhe gytetaréve né pérgjithési.

[Deklarata e Qéllimit :_Arritja e realizimit t€ planit t& punés t¢ Kuvendit t& Komunés. |

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 128,550 | 128,550 | 128,550
2. | Mallra dhe shérbime 12,100 | 12,100 12,100
3. | Transfere dhe subvencione
4. | Kapitale
TOTALI: 133,650 | 133,650 | 133,650

Numri i té punésuarve

35+9+9+5+5+15 | 35+9+0+5+5+15 | 35+9+9+5+5+15 |
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2019

2020

2021

Kuantitative

1. . Kuvendi

- Mundési pér mbajtjen e mbledhjeve urgjente

Shqyrton té gjitha ¢éshtjet té cilat ia parashtron Komiteti pér
Politiké dhe Financa, pérkatésisht ¢éshtjet t& cilat mbi bazén e
pérgjegjésisé &shté i obliguar t’i propozojé Ekzekutivi i Komunés

12

12

Kryesuesi i Kuvendit

Thérret dhe udhéheq mbledhjet e Kuvendit t& komunés, Komitetit
pér Politiké dhe Financa, mbikéqyré punét e komiteteve tjera
obligative dhe joobigative t& Kuvendit dhe né vijimési kryen punét
e pérditshme né kompetencé t& kryesuesit ¢ Kuvendit,

Komiteti pér Politiké dhe Financa

Shqyrton ¢éshtjet t& cilat i propozohen nga Ekzekutivi i komunés
dhe i propozon Kuvendit pér miratim me rekomandime konkrete.
Kryen edhe puné dhe pérgjegjési tjera té& cilat i delegohen nga
Kuvendi i komunés.

12

i3

Komiteti pér komunitete

Mban mbledhje t& rregullta dhe shqyrton té gjitha ¢€shtjet q&
kané té bé&jné me trajtimin e barabarté t€ t&€ gjith¢ qytetaréve n€ t€
gjitha sferat e jetés.

12

12

Komisioni pér shéndetési dhe politiké sociale
Mban mbledhje sipas nevojés dhe shqyrton géshtje nga lémia e
shéndetésisé dhe mirégenies sociale, kérkon informacione nga
drejtoria pérkatése dhe pér ¢éshtje té cilat vleréson se jané né
interes kérkon pérgatitjen e materialeve pérkatésisht bén propozime
konkrete pér shqyrtim né Kuvend té€ komunés.

12

12

Komisioni pér arsim , kulturg, rini dhe sport

Mban mbledhje sipas nevojés dhe shqyrton géshtje nga lémia e
arsimit, kulturés, rinisé dhe sportit, kérkon informacione nga
drejtoria pérkatése dhe pér ¢éshtje té cilat vleréson se jané né
interes kérkon pérgatitjen e materialeve pérkatésisht bén propozime
konkrete pér shqyrtim né¢ Kuvend t€¢ Komunés

12

12

Komisioni pér planifikim, urbanizém dhe proné

Mban mbledhje sipas nevojés dhe shqyrton g¢éshtje nga lémia e
planifikimit,urbanizmit kadastrit dhe mbrojtjes s& mjedisit, kérkon
informacione nga drejtorité pérkatése dhe pér g¢éshtje t& cilat
vleréson se jané né interes kérkon pérgatitien e materialeve
pérkatésisht béné propozime konkrete pér shqyrtim né Kuvend té
komunés .

12

12

Komitetet konsultative:

1.Komiteti pér Shérbime Publike Planifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit.

2.Komiteti pér Zhvillim Ekonomik
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Pérbérja: nga shogéria civile. mbajné mbledhje té rregullta, q&llimi
i t& cilave &shté mundésive té qytetaréve dhe grupeve té interesit
pér pjesémarrje aktive né proceset e vendimmarrjes pér interes
publik, ngritje t& transparencés etj.

Késhilli komunal pér Siguri né Bashkési-KKSB 6 6 6
Mban mbledhje té rregullta dhe shqyrton ¢éshtjet pér sigurin€ e
bashkésive né Komuné.

Informimi i Kuvendit pér ¢éshtje t€ sigurisé né Komuné 2 2 2

Kualitative

Drejtoria e Administratés

Deklarata ¢ misionit : Kryen detyrat ¢ i jepen me Ligjin pér Vetéqgeverisjen Lokale, dispozitat
tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése; ndihmon kryetarin, kuvendin dhe komitetet obligative.

Béné organizimin e logjistikés q& pérfshin pérgjegjésit si :transportin ( veturat zyrtare) , depon,
arkivin dhe shkrimoren, postén , menaxhimin dhe mirémbajtjen e objekteve komunale, shérbimin e
sigurisé , mirémbajtjen e pajisjeve t& teknologjisé informative , mirémbajtjen e ueb aplikacionit dhe
futjen e informatave né té, organizimi dhe koordinimi i suksesshém i punéve dhe aktiviteteve pér
menaxhim té burimeve njerézore , zbatimin e ligishmérisé , efikasitetin dhe azhuritetin né puné t&
organeve t& administratés , ofrimin e shérbimeve pér gytetar€ , si¢ jané shérbimet e ofiqaris ,
ankesat e qytetaréve né procesin administrativ , shérbimet e pérbashkéta , organizimin e
suksesshém t& t& gjitha punéve dhe aktiviteteve té béra né pérgjegjési te késaj drejtorie .

Deklarata ¢ Vizionit:  Vizioni né Drejtoriné e Administratés &shté pér njé administraté efikase ,
transparente dhe moderne e cila do t'i ofroj shérbime mé t€ mira pér qytetarét , krijimin e kushteve
pér ngritjen e cilésisé s¢ jetesés s€ gytetaréve t€ komunés s¢ Podujevés

Deklarata ¢ Qéllimit: Njé administrate lokale t& suksesshme, efikase profesionale me njé
azhuritet né kryerjen e punéve dhe shérbimeve, disipliné né puné, por edhe kushte mé t&€ mira pér
kuadro profesionale dhe hapésire mé t& miré pér puné.

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 387,943 | 387,943 | 387,943
2. | Mallra dhe shérbime 332.500 | 332.500 [ 332.500
3. | Shpenzime komunale 161,736 | 161,736 | 161,736
4. | Subvencione 3,650 3,650 3,650
5. | Kapitale 28,000
TOTALI: 902,179 | 874,179 | 874,179
Numri i té punésuarve | 72 | 72 | 72 |
2019 | 2020 [ 2021 |
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Kuantitative

57,500 | 57,500 57,500
1. Certifikata t€ lindjes 30.000 | 30.000 | 30.000
2. Certifikata t€ marteses 5,000 5,000 5,000
3. Certifikata t& vdekjes 500 500 500
4. Statut martesor 2,500 2,500 2,500
5. Certifikata Jete 1,000 1,000 1,000
6. Certifikata familjare 1,500 1,500 1,500
7. Certifikat banimi 2,000 2,000 2,000
8. Certifikata e shtetesis 15,000 | 15,000 15,000

Kualitative

1. Me krijimin e hapésirave t& mjaftueshme pér puné (kalimin né
objektin e ri t¢ Komungs), zyrave t€ gjendjes civile né teren dhe
vendosja e E-kioskave pér kryerjen e shérbimeve mé e shpejta dhe
efikase pér qytetaré dhe zvogélimin e shpenzimeve, shtimi i
efikasitetit té punés, zbatimi i legjislacionit, mbikéqyrja dhe
respektimi i shpenzimeve buxhetore t¢ komunés, respektimi i
parimeve té barazisé gjinore, etnike dhe lirive dhe t& drejtave t&
njeriut do t& ndikojné drejtpérdrejt né ndryshimet kualitative t&
kryerjes sé punéve né kuadér té€ Drejtorisé.

Drejtoria per Buxhet dhe Financave

aktualitetet e ndérlidhura me buxhetin e komunés.

Deklarata e misionit : Béné menaxhimin e buxhetit dhe financave t& komunés, i siguron drejtorité
me shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidershipin komunal me

dhe realizimi i buxhetit te parashikuar .

Deklarata e Vizionit : Menagjimi efikas i fondeve , inkasimi sa me i madhé i te hyrave vetanake

Deklarata ¢ Qéllimit: - Drejtoria pér Buxhet e Financa mbikéqyré planifikimin dhe zbatimin e
buxhetit komunal pér t& siguruar pajtueshméring me t€ gjithé legjislacionin e financave, statutit dhe
rregulloreve tjera pérkatése. Ky veprim pérfshin zbatimin e rregullores s€ tatimit né proné.
Pérgatisim raportet financiare dhe llogarité vjetore né pérputhje me kérkesat statutore komunale

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 131,145 | 131,145 | 131,145
2. | Mallra dhe shérbime 20,100 | 20,100 20,100
3. | Transfere dhe subvencione
4. | Kapitale
TOTALI: 151,245 | 151,245 | 151,245
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Numri i t€ punésuarve

22 |

22 |

2019

2020

2021

Kuantitative

1.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa veprimtarin e vet e zhvillon
né bazé t& kompetencave té pércaktuara me rregullore dhe ligjet e
aprovuara nga kuvendi i Kosovés,rregulloret e aprovuara nga KK
dhe né bazé t& instruksioneve financiare t& aprovuara nga MF dhe
até né disa sektor :

- sektorin e buxhetit,

- sektorin e thesarit,

- sektorin e tatimit né prone,

- Né sektorin e buxhetit kryhen kéto puné :
- Pérgatitja e té dhénave pér hartimin e bugjetit ,
- Pérgatitja e Kornizés Afat Mesme Buxhetore ( KAB )
- Pérgatitja e projekt buxhetit pér vitet 2018-2020
- Planifikimin e projekteve kapitale pér vitet 2018-2020
Né sektorin e thesarit kryhen kéto puné ;
Né kété sektor béhet menagjimi i fondeve dhe monitorimi i
sistemit dhe proceseve t& ekzekutimit t& buxhetit
- regjistrimi i t& gjitha transaksioneve financiare t& aprovuara nga
MF
- pérgatit raporte financiare, periodike dhe vjetore
- béné shkresa mujore pér alokimin e mjeteve vetanake
-pérgatit raporte dhe béné barazime me furnitor pér pagesat béra.
Zyrtarét e kéti sektori ¢do dité marrin raporte nga banka pér té
hyrat komunale ditore pér t& gjitha llogarit e Komunés.
-Pérgatit raporte mujore mbi t& hyrat vetanake t€ komunés,
- Béné zotimin e mjeteve né sistemin e Frebalance pér shpenzimet
e planifikuara.
Né sektorin e tatimit né prone ;
Kryhen kéto puné dhe detyra ;
- Nxirren fatura tatimore né vit
- Beéhet shpérndarja e faturave t€ cekura,
- Béhet regjistrimi i pronave —objekteve té reja
- Béhet pérmirésimi i faturave né bazé t& ankesave té paléve,
- Pérgatiten dhe shpérndahen vérejtje pér mospagimin e
tatimit né afatin e caktuar,
- Behet léshimi i vértetimeve pér déshmité e pagesés s&
tatimit,
- Nxiren vendime mbi transferin e pronés.
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Kualitative

1. Inkasimi i té hyrave vetanake né& kuadér t€ drejtoris€ pér
Buxhet dhe Financa si : tatimi né prone , tarifa komunale, t& hyrat
nga urbanizmi , t& hyrat nga katastri , t& hyrat nga administrata dhe
té hyrat tjera ndikon pozitivisht né ngritjen e miréqgenies sé
qytetaréve t&¢ komunés soné , sepse mijetet e arkétuara nga kéto
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tatime direkt shkojné né ngritien e infrastrukturés si asfaltimi i
rrugéve té qytetit dhe fshatrave, ndértimi i ujésjellésit  dhe
kanalizimit, ngritien e shkollave , ngritien e ambullantave
meremetimi i rr. rurale dhe projekteve té tjera g€ ndikon
pozitivisht né zhvillimin ekon. t&¢ Komunés dhe zvogélimin e
migrimit t& popullsisé nga fshati né gytetKéo mijete kang
destinimin e caktuar pér investime kapitale .

Realizimi i tyre ndikon drejt pér sé drejti né realizimin e projekteve
prioritare pér komunén.

Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé

Deklarata ¢ misionit : Administrata éshté pérgjegjése pér t&¢ mbajtur marrédhénie € ngushta me
geveriné gendrore-Ministrin e Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Agjencionin Kosovar t&
Mirébesimit. Té menaxhojé ¢éshtjet buxhetore dhe financiare t&¢ drejtorisé dhe stafit, t& nxjerr

politika dhe rregulla pér menaxhimin e drejtorisé€.

Deklarata e Vizionit :

Zyra pér kadastér shté pérgjegjése t€ kujdeset dhe pér mirémbajtjen e té
| gjithé regjistrave kadastral, ku pérfshihet e gjithé palujatshméria komunale.

Deklarata ¢ Qéllimit

Qéllimi i késaj drejtorie ésht¢ te marré vendime duke u bazuar né
kérkesat e qytetaréve; matjet, incizimet, ndarjet (né parcela), nénndarjet e pronave & tokés.

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 107,461 | 107,461 | 107,461
2. | Mallra dhe shérbime 5,500 5,500 5,500
3. | Transfero dhe subvencione
4. | Kapitale
TOTALI: 112,961 | 112,961 | 112,961
Numri i té punésuarve 19 | 19 | 19 |
2019 2020 2021
Kuantitative
1. Fleté poseduese 804 850 910
-Kopje plani 720 780 815
-Aktvendime mbi regjistrimin € pronés 60 80 105
-Kérkesa pér teren 115 125 145
-Kontrata mbi transaksionin 286 306 314
-Aktvendime mbi caktimin e hipotekés 80 86 100
-Certifikata mbi gjendjen ekonomike 1100 1180 1300
-Aktvendime mbi marrjen e pronés s€ uzurpuar 148 160 178
-Konstatimi i gjendjes faktike né teren 60 65 70
-Aktvendime mbi eksproprijimin 60 80 100
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-Vértetime té ndryshme mbi pronén

-Ripérkufizim i pronés shogérore

-Konkluzione mbi ekzekutimin e vendimeve

-Kallézime penale ndaj uzurpuesve té pronés publike

-Kontrata mbi dhénien pér shfrytézim pérkohshém t&€ pronés
publike

Qé t& arrihen rezultatet e déshiruara konform punéve qé kérkohen
gshté i nevojshém qé pérve¢ numrit t& pérgjithshém sa ka tani
drejtoria prej 18 punétorésh t& pranohen edhe dy punétoré njé né
Sektorin e Pronés (pér uzurpime)dhe njé né sektorin e Kadastér
dhe Gjeodezisé

80
60
95
10
25

95
75
100
15
40

110
85
120
20
50

Kualitative

Pér t'u kryer té thoja né ményré kualitative punét dhe detyrat e
planifikuara pér vitet e ardhshme 2016-2017 dhe 2018 do t& ishte i
nevojshém qé& buxheti i kérkuar mé larté¢ t& realizohet né t&
kundértén do t& mungojné rezultatet e déshiruara gjithashtu
rezulton edhe me mungesén e kuantitetit pér vendosje.

Drejtoria e Inspeksionit

Deklarata e misionit : Siguron mbrojtjen e qytetarit né cilésing e tij si konsumator dhe shfrytézues
i shérbimeve, dhe kété e bén duke inspektuar zbatimin e ligjeve , rregulloreve , udhézimeve , dhe

dispozitave t& tjera.

Deklarata ¢ Vizionit : Sigurimi i mjedisit ku sundon e drejta e bazuar ne ligj, efikasitet dhe cilési

ne shérbim te qytetarit

Deklarata e Qéllimit : Pérmes inspektimeve te siguroj treg te lire, artikuj te shéndetshém, ambient
te pastér, kushte higjieno-sanitare, mbrojtje te ujérave dhe pyjeve, mos cenim té hapésirave publike

dhe siguri e zbatim te planeve hapésinore dhe urbane dhe standarde ne ndértimtari

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 109.661 | 109,661 | 109,661
2. | Mallra dhe shérbime 13,300 | 13,300 13,300
3. | Transfero dhe subvencione
4. | Kapitale
TOTALI: 122,961 | 122,961 | 122,961
Numri i té punésuarve 17 | 17 | 17 |
2019 2020 2021
Kuantitative

1. Drejtoria pér Inspeksion kryen kéto puné:
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- kontrollin e kualitetit te ushqimit;
- kontrolli kualitativ i ujit te pijes;
-mbikéqyrja e shéndetit publik dhe higjienén e objekteve;
-mbikéqyrja e zhvillimit te tregtisé;
-evidentimi dhe qarkullimi 1 mallit;
- mbikéqyrja e cilésisé se derivateve dhe mallrave te tjera;
-implementimi i rregulloreve pér orar te punés;
- kontrolli dhe mbikéqyrja e fondit té kafshéve dhe blegtorisé ne
pérgjithési;
- mbikéqyrja e masave shéndetésore-vaksinimi i kafshéve;
- kontrolli i qarkullimit t& kafshéve;
-inspektimi i kulturave bujqésore;
Mbikéqyrja e qarkullimit dhe cilésisé se repromaterialit bujqésor

dhe masat tjera ge kané te bé&jné me kété fushe; 3,750 | 3,900 4,100
-evidentimi dhe mbikéqyrja e ndértimit te objekteve; 350 370 400
- zbatimi i cilésisé dhe zbatimi i planeve urbanistike dhe 320 380 410
hapésinore; 30 40 50
-zbatimi i rregullave pér transport si dhe sigurimi i orareve te 250 280 300
transportit publik dhe privat; 1,300 | 1,500 1,700

-mbikéqyrja e sipérfageve publike, shérbimet publike te ujésjellésit,
kanalizimet, rrymés elektrike;
-mbrojtja e pyjeve, monitorimi dhe mbikéqyrja e rojeve te pyllit

Kualitative

1. Masat e ndérmarrura do t& ndikojné né ruajtjen e Planit
Urbanistik, rritien e inkasimit t¢ t& hyrave vetanake,
kualitetin e ushqgimit, qarkullimin e liré, ruajtjen dhe
mirémbajtien e sipérfageve publike dhe té gjelbéruara,
pastrimin e qytetit, si dhe ruajtjen e ambientit.

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit

Deklarata e misionit : Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit.si mision kryesor
ka :

-Pérfundimin e planit zhvillimor komunal;

- Hartimin e planeve rregulluese pér disa zona t& qytetit.

-Avancimi i métejmé i rregullimit t& infrastrukturés rrugore;

-Pérfundimin e Rregullimit t& shtratit t& lumit Llap dhe hapésirave pérgjaté brigjeve té tij:
-Mirémbajtja e parqeve dhe shtimi i hapésirave t& gjelbéruara si dhe eliminimi i deponive t€ egra;

Deklarata e Vizionit Me planifikim t& miré hapésinoré dhe urbanistik, me infrastrukturé té
avancuar , me njé mjedis te pastér dhe shtimin e hapésirave té gjelbéruara .

Deklarata e Qéllimit ;  Rregullimi i infrastrukturés rrugore,zhvillimi urban dhe hapésinor dhe
mbrojtja e mjedisit.

Performansa:
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17. Kontrollimi i Programeve dhe Projekteve Investivo-Teknike
19. Leje pér Legalizimin e Objekteve Ndértimore

Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 60.454 60,454 60,454
2. | Mallra dhe shérbime 20,000 20,000 20,000
3. | Transfero dhe subvencione
4. | Komunali
5. | Kapitale 3,064,483 | 3,384,483 | 3,837,395
TOTALI: 3,144,937 | 3,464,937 | 3,917,849
Numri i té punésuarve | 9| 9 | 9 |
Kuantitative 2019 2020 2021
1. Konkluza 16 22 25
2. Aktvendim pér Leje Urbanistike 21 30 35
3. Aktvendime pér Leje Ndértimi, Rikonsruimi, Adaptimi, 20 26 32
meremetim 2 5 8
4. Aktvendime pér Mbikéqyrje t€ Objekteve 1 3 5
5 .Aktvendime pér Pranime Teknike 2 - 6
6. Aktvendime pér Leje Pérdorimi 1 3 5
7. Aktvendime pér shembje té Objekteve 2 4 7
7. Pérpilimi i Rregulloreve t& Drejtorisé pér Urbanizém, Shérbime
Publike dhe Ambient 9 12 16
8. Referenca té ndryshme 4 7 11
9. Punimi i Projekteve Ideore 27 35 33
10. Paramasa dhe parallogarit pér Objekte t& ndryshme
11. Llogari pér Kompensimin e Tokés Ndértimore sipas 28 35 40
Projekteve té prezantuara 9 15 20
12. Pélqime pér dokumentacionin dhe Programet Investivo-teknike 1 3 7
13. Aktvendime Pér Shndérrimin e Hapésirave Banesore né Lokale 1 1 2
Afariste 1
14. Hartimi e Planit Zhvillimor Komunal 2 3 3
15. Punimi i Planit Zhvillimor Urban
16. Punimi i Planeve Rregullative Urbane dhe Rurale 2 5 5

Kualitative

« Planifikon zhvillimin hapésinor dhe urbanistik, pércjell dhe
studion zhvillimin hapésinor brenda territorit t& komunés (sipas
metodologjisé bashkékohore);
+ Harton programe, planin zhvillimor t& komunés, planin
zhvillimor urban, dhe planet rregulluese urbane t& vendbanimeve
dhe térésive tjera;
« Ofron sugjerime dhe mendime lidhur me procedurén pér
miratimin e tyre dhe propozon realizimin e tyre;
+ Mbledh, pérpunon dhe plotéson dokumentacionin e zhvillimit
hapésinor, né harmoni me Ligjin pér planifikimin hapé&sinor dhe
dispozitat tjera té nxjerra né bazé té tij;
« Bashképunon me t& gjitha subjektet pjesémarrése né

planifikimin dhe zhvillimin e gytetit dhe t& komunés pér hartimin e
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planeve hapésinore;
« Merret me planifikimin urban dhe rural t&¢ komunés dhe t&
shfrytézimit té tokés;
+ Bashképunon rreth konceptit t& zgjidhjeve dhe pérmbajtjeve t&
planeve rregulluese urbane;
« Pércjell planifikimin urbanistik dhe projektimin dhe merret me
| zbatimin e tyre;
| +  Pérgatit plane t& detajuara urbanistike, projektet urbanistiko-
| arkitektonike pér lagje dhe térési té caktuara t€ qytetit dhe
komunés;

. Harton programe, detyra projektuese, me ndihmén e
ekspertéve té pérzgjedhur pér organizimin e konkurseve
urbanistko-arkitektonike.

+ Pérgatit dhe ofron informacione bazé dhe dokumente pér
pérgatitien, miratimin apo ndryshimin e planeve hapésinore,
urbanistike, rregulluese dhe planeve t&é detajuara t& qytetit dhe t&
komunés;

e  Propozon dhe zbaton rregullativén ligjore nga Iémi 1
planifikimit hapésinor: Planit zhvillimor &€ komunés, Planit
zhvillimor urban, Planit rregullues urban, si dhe rregullativén nga
lémi 1 ndértimeve investive;
« Pércakton kushtet urbanistike dhe arkitektonike pér hartimin e
dokumentacioneve investivo-teknike, pér ndértimin e objekteve
lidhur me realizimin e projekteve kryesore urbanistike dhe
zgjedhjet e tyre arkitektonike;
« Propozon dhe miraton kriteret pér vendosjen e objekteve t&
pérkohshme, pajisjeve dhe elementeve mikro-urbane né territorin
qytetit dhe komunés;
« Merret me hartimin e legjislacionit, ekspertizave analitike,
veprimtarive t& tjera né fushat e caktuara t¢ planifikimit hap&sinor
dhe urban;
Implementimi cilésor i kétyre Planifikimeve nga Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mbrojtjes se Mjedisit pér periudhén kohore
2013:2014:2015 do té realizohet varésisht nga mundésit buxhetore
té Planifikuar pér kété Drejtori.

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

Deklarata e misionit : DSHMS ka pér mision qé banoréve t& komunés t'ju sigurojé kujdes
shéndetésor gjithépérfshirés dhe miréqene sociale .NE situata te caktuara t€ u dalé ne ndihmé
qytetaréve me statut té réndé social ,por gjithnj¢ duke u bazua né mundésit buxhetore. N&é bazé t&é
kérkesave té qytetaréve me gjendje t& réndé sociale dhe né bazé t& propozimeve t& komiteteve t&
fshatrave béhet pérpilimi i listave pér dhénien e ndihmés sociale familjeve me gjendje t& rénd¢
sociale.

Gjithnjé duke identifikuar dhe vlerésuar gjendjen sociale t& familjeve t& propozuara .

Administrata &shté pérgjegjése pér sigurimin e personelit t& drejtorisé me udhézime, politika dhe
procedura pér menaxhimin dhe implementimin e aktiviteteve, menaxhimin e buxhetit dhe t&
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[ financave t€ drejtorisé. i

Deklarata e Vizionit Sektori i shéndetésisé ka pér detyré t& kujdeset qé qytetaréve t’ju ofrohen
shérbime shéndetésore té nivelit parésor shéndetésor konform ligjit pér shéndetési si dhe t&
kujdeset pér shéndetin e pérgjithshém publik .

Deklarata e Qéllimit : Q&llimi kryesor i sektorit t& shéndetésis¢ &shté promovimi i shéndetit t&
popullatés ,pérmirésimi i kualitetit t& jetés, pérparimin e pérgjithshém t&é miréqenies fizike,mendore
dhe sociale t& qytetaréve si dhe parandalimin e sémundjeve.

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 1,840,417 | 1,840,417 | 1,840,417
2. | Mallra dhe shérbime 628,681 | 628,681 | 628,681
3. | Transfero dhe subvencione 50,000 50,000 50,000
4. | Komunalit 55.500 55.500 55.500
5. | Kapitale 586,930 | 507,281 | 646,666
TOTALI: 3,161,528 | 3,081,879 | 3,221,264
Numri i té punésuarve [ 269 269 | 269 |
2019 2020 2021
Kuantitative
1.
» Avancimi i mjekésisé familjare
» Imunizimi i popullatés sipas kalendarit t& obligueshém A 4 4
» Trajnimi dhe specializimet e kuadrit profesionist | 5 5 6
shéndetésor
» Meremetimi [ infrastrukturés t& disa objekteve | 3 3 +
shéndetésore.
> Furnizimi I rregullt me medikamente nga regjistri esencial i | 2 2 2
barnave
» Pércjellja e rezultateve t& mostrimit t€ ujit t€ pijes
» Mbikéqyrja e artikujve ushqimor pér konsumin e gjéné té
popullatés 2 2 2
» Edukimi dhe arsimimi shéndetésor I popullatés.

> Pér intervenime momentale (gjéra ushgimore,mjete
higjenike,veshmbathje, ‘ajtime terapeutike pér mbi 1400 | 1 1 1
familje me gjendje jo té miré ekonomiko-sociale.

» Ndihma njé numri té shoqatavesi: Shogatén e familjeve t&
déshmoréve, Invalidve civil té luftés,Handikosin,Shoqatén
e té verbéve ,invalidét e punés etj. 1 1 1

» .Luftimin e dukurive negative dhe sjelljet devijante te t&
rinjét si: Pirja e duhanit,alkoolit,konsumimi I substancave
narkotike

> Pércjellja e problematikés t¢ personave t&€ moshuar
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.vetmuar dhe henikepur

Kualitative

1.

» Ndértimi dhe mirémbajtja e objekteve shéndetésore né
kuadér t¢ QKMF né Podujevé éshté e interesit t€ vegante
pér téré territorin e komunés,ngase,pacientét té cilét kané
nevojé pér trajtim emergjent do t& kené kushte dhe trajtim
mjekésor mé t€ avancuar.

» Furnizimi I rregullt me barna dhe medikamente do t&
lehtésoj  pérkujdesje mé t& miré pér popullatén qé
frekuentojné QKMF né Podujevé dhe QMF dhe ASH n&
teren.

» Me intervenime momentale té kategorive sociale ua
lehtésojmé sadopak gjendjen e tyre ekonomiko-sociale ,

Drejtoria e Arsimit

Deklarata e misionit : Drejtoria Komunale e Arsimit ka pér mision t& vetin t& ushtrojé funksionet,
kompetencat dhe pérgjegjésité e saja duke respektuar standardet e pércaktuara sipas legjislacionit
né fuqi, né lidhje me dispozitat e arsimit publik parashkollor, fillor dhe t& mesém.

Né frymén e késaj, DKA do t& sigurojé infrastruktur shkollore moderne, kuadér mésimor
profesional dhe kompetent pér nj¢ mésimdhénie cilésore dhe zhvillim té gjithanshém té
personalitetit né zhvillim t€ nxnésve.

Deklarata e vizionit: Krijimi i njé sistemi gjithpérfshirés arsimor, i cili do t& sigurojé pér t& gjithé

qytetarét e Komunés sé Podujevés qasje t& barabart né arsim cilésor né té gjitha nivelet, arsimin
parashkollor, fillor dhe t& mesém; njé sistem g ofron pér t& gjithé qytetarét e shkathtési pér gjaté
gjithé jetés dhe q&é mundéson zhvillimin maksimal t&€ potencialeve t€ nxénésve, né pajtim me
aftésité psikike e fizike t& tyre dhe me kérkesat e shogérisé.

Deklarata e Qéllimit :— Drejtoria Komunale e Arsimit ka pér géllim:
T& promovojé gjithpérfshirje né arsim cilésor pér t€ gjithé qytetarét padallim,
Té sigurojé mésimdhénie dhe t& nxéné efektiv,
T& sigurojé mjedis shkollor t& sigurt, t& shéndetshém dhe migésor,
Té ndértojé mekanizma efektiv pér sigurimin e cilésis€,
Ngritja dhe zhvillimi profesional t& mésimdhénésve dhe personelit tjetér

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021

1. | Paga dhe méditje 8,554,387 | 8,554,387 | 8,554,387
2. | Mallra dhe shérbime 426,896 | 426,896 | 426,896
3. | Transfero dhe subvencione 40,000 40,000 40,000
4. | Komunali 100,000 100,000 | 100,000
5. | Kapitale 365.088 | 690,559 | 646,666

TOTALI: 9,486,371 | 9,811,842 | 9,977,160
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Numri i t€ punésuarve [ 1398 | 1398 [ 1398
Kuantitative
1 2019 2020 2021
1. —Pérfshirja e nxénésve né& arsimin e obligueshém. 14799 | 14799 14799
2. —Pérfshirjae nxénésve né arsimin e mesém té larté. 4681 4681 4681
3 — Shpallja e konkursit dhe intervistimi i aplikantéve 56 48 48
4. Plotésimi i vendeve té punés dhe pajisja me kontrata 62 62 62
5. —Zgjerimi i rrjetit té bibliotekave shkollore. 18 21 26
6— Rritja e numrit t& personelit t& kualifikuar népér Shkolla. 20 25 30
7.—Rritja e rezultateve té suksesit t€ nxénésve. 10% 13% 15%
8—Krijimi i ambientit t& pérshtatshém pér puné. 10% 15% 20%
9-Ngritja dhe vetédijesimi i nx&nésve pér mirémbajtjen e | 19536 | 19536 19536
ambientit dhe kultivimin e iniciativave té& shéndosha shkollore. 1200 1213
10-Vazhdimi i trajnimeve profesionale t€ mésimdhénésve. 1138 19635 20157
11-Hartimi i raporteve dhe paragitja tabelore e suksesit t€ | 19 536
nxénésve né ¢do gjysmeé-vjetor. 40 40
12.- Planifikimi i buxhetit dhe shpérndarja e PCF2-ve e ¢do 40
njésie buxhetore.
-Planifikimi i buxhetit
13-.Regjistrimi i kérkesave pér blerje dhe aprovimi i tyre
14.-Zotimet e béra
15 .Aprovimi dhe certifikimi i pagesave
16. Pagesat e béra 215 215
12. Evidenca analitike 215
13. Shpérndarja e udhézimeve personelit dhe menaxhimi me 40 40
mjetet e drejtorisé 40
13 Organizimi i ekskursioneve me nxénés me pérmbajtje:
mésimi, edukimi dhe rekreacioni.
Kualitative
1. Numri i léndéve gé do t& kryhen né ményré analitike:
Punét e planifikuara né bazé té projekteve pér vitet 2019-2021 | 93762 | 95680 | 96740
kérkojné mijete buxhetore pér realizimin projekteve sipas
periodave té caktuara mujore, tremujore dh vjetore. Kjo mund
t& keté rezultat pozitiv dhe kualitet mé té larté né realizimin, e
projekteve, nése aprovohet projekt-buxheti i kérkuar nga DKA-
ja, ndérsa po qé se nuk aprovohet ashtu si¢ &shté projektuar, pér
pasojé do té kété: Suksesi jo i miré i nxénésve dhe projektet
nuk do té realizohen né térési sipas planifikimit.

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Drejtoria pér kulturé, rini dhe sport

Deklarata e misionit: Harton objektivat e zhvillimit té kulturés rinis¢ dhe sportit. Organizon dhe
promovon veprimtarité kulturore: Teatér, muzike, art figurativ, art letrar dhe manifestime.
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Koordinon punén me institucionet e kulturés, t& rinisé dhe klubet sportive. Kujdeset pér trashégiminé
kulturore, bibliotekat dhe pér sigurimin hapésirés fizike pérmes ndértimit t¢ infrastrukturés.

Deklarata e Vizionit : Funksinalizimi dhe zhvillimi i Teatrit “Avdush Hasani” dhe Ansambli i
kéngéve dhe valleve Identifikimi dhe afirmimi i vlerave t& trashégimis¢ kulturore. Zbatimi i strategjis¢
komunale. Komunikimi me vlerat e krijuara konkurruese pérmes organizmit té festivaleve dhe
manifestimeve. Ngritja dhe avancimi i rinisé né vendimmarrje dhe stimulimi i vullnetarizmit. Zbulimi,
| stimulimi dhe afirmimi i talenteve né fushé té artit, kulturés dhe sportit dhe shkathtésive t€ veganta,

Deklarata e qéllimit : Themelimi dhe zhvillimi i institucioneve t€ artit, kulturés, rinisé dhe sportit
duke aktivizuar resurset njerézore né funksion t& ngritjes s€ cilésis€ perormancés

Perormanca :

Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 112,522 112,522 112,522
2. | Mallra dhe shérbime 16,500 16,500 16,500
3. | Transfere dhe subvencione 60,000 60,000 60,000
4. | Kapitale 222,047 222,047 222,047
Totali 411,069 411,069 411,069

2019 2020 2021

| kuantitative
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1. Takime koordinuese me subjektet e kulturés
dhe artit

2. Mirémbajtja dhe restaurimi i objekteve t&

trashégimisé

Realizimi i Projektve né bazé t&é konkursit

Biblioteka,pasurimi i fondit

Trajnime profesionale

Organizim i aktiviteteve

Halla sportive

Festivalet (MUZIKORE, TEATRORE)

.1 Qershori i Fémijeve

10. Garat e recitueséve

11. Provo talentin

12. Dita e déshmoréve dhe te reneve

13. Dita e lirisé

14. Takimet e kulturés

15. Dita e rinisé

16. Festivali ambinetal teatror “Teatri ndryshe”

17. Aktivitete rinore me réndési shogérore

18. Ekspozita té artit figurativ

19. Zhvillimi i veprimtarive

20. Ansambli i kengeve dhe valleve

21. Teatri “Avdush Hasani”

22. klubet sportive

23. Shogeri muzikore

24, Grupe muzikore t€ rinjve

25. Turne sportive

26. Vera kulturore : Manifestim per mergimtar

© XNV B W

[y

um';u\8Mmm-{:~»—-—-—-—-»—-m-—tmwgr—‘goc\5:q

—_—

—
¥8]

pa—ry

kualitative

1. Takime koordinuese me institucione

2. Mirémbajtja dhe restaurimi i objekteve t&
trashigimisé : tyrbja né Herticé, Dy mullinj,
varrezat e Déshmoréve Penuh, Kisha Bizantine,
Rakinicé, Kulla e Zahirit, Shtepia, Qendresé e H.
Ramadanit, Kulla e Xhemajl Haxhis¢, Qendresa
Gllamnik, Monument kulture dhe diplomacie (XH.
M), Kompleksi Regicé

3. Pérkrahja nga subvencionet pér realizimin ¢
projekteve rinore

4, Pasurimi i fondit t& librit me botime t€ reja
dhe botimi i librave t& krijuesve té rinj.

5. Takime té rregullta me asocionet kulturore,
shogatat, teatrot dhe trajnime

6. Mbéshtetje organizative, teknike dhe
profesionale pér shkollat, asocionet, shoqatat dhe
grupet e entiteteve té cilat veprojné né komuné.
7. Aktivizimi i hallés sportive ndihmon zhvillimin e
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sporteve t& vogla duke krijuar hapésiré pér t& gjitha
entitetet dhe komunitetin sportiv: pérgatitje dhe gara
8. Parashihet pjesémarrja né Festivale muzikore dhe
té¢ Teatrove né Kosové: Ferizaj, Gjilan, Pejé, Has,
Prishtiné dhe jashté saj Ulqin, Durrés., Korgé

9. 1 Qershori i fémijéve- manifestim tradicional né
ditén ndérkombétare té fémijéve. Program i realizuar
né bashképunim me institucionet shkollore dhe
kulturore

10.  Garat e recitatoréve, me pjesémarrjen e
nxénésve té shf. t&¢ komunés

5 Provo talentin-manifestim né hulumtim té
talenteve pér aktrim, kéndim dhe vallézim,

12. Dita e déshmoréve shénohet me manifestime
pérkujtimore, programe artistike dhe akademi

13. Dita e lirisé shénohet me aktivitete sportive,

shfagje teatrore , dhe koncert festiv.

14.  Takimet e kulturés — manifestim tradicional
ku shpalohen té gjitha t& arriturat e kulturés
brenda vitit kalendarik, ekspozité  kolektive
konkursi letrar dhe ora e madhe letrare

15.  Manifestim rinor. aktivitete multi —
kulturore dhe sportive e me pjesémarrje aktive
té gjitha entiteteve

16.  Festivali teatror “Teatri ndryshe” né funksion
té zhvillimit té teatrit duke animuar pér vlerat e
trashégimisé kulturore dhe turizmit kulturor.
Takime me Kkrijues teatror nga vendet e
ndryushempjesémarrése né Festival

17.  Aktivitete vullnetare me karakter shogéror
dhe kulturor: Pérmes aktiviteteve t& pérbashkéta
kulturore-vallézimit, kéndimit dhe ritualeve
autentike té entitete komunikime pérmes krijimit
té programeve té pérbashkéta, aktiviteteve né
natyré, dhe performansave tjera té organizatave
rinore, kampe, ligjérata atj

18.  Organizimi dhe mbéshtetja pér hapjen e
ekspozitave kolektive dhe personale t&€ krijuesve
té artit figurativ: Kolonia e piktoré Batllavé

19.  Organizimi i turneve né futboll t&€ vogél pér
organizatat punues té komunés, pér shkollat
fillore si dhe organizimi i turneve né€ sporte t&
vogla

20. Pérgatitja e koncerteve dhe paraqitja

21.  Teatri “Avdush” Hasani” , shfagjet premieré

22.  Mbéshtetje materiale pér té gjitha klubet
sportive bazuar né buxhet., kotizimi.

23. Shogata, organizata, e grupe muzikore tjera
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qé zhvillojné aktivitet n€ komuné

24.  Grupet muzikore t€ rinjéve — Bendet — @&
kultivojné zhanrin e muzikés argétuese dhe gjaté
vitit do t& performojné né kuadér té aktiviteteve
rinore, trajnime pér instrumentim dhe vallézim

| 25.  Turne sportive né futboll t& vogél, volejboll,

i ping-pong dhe gara rekreative né vrapim, né
natyré

26. Vera kulturore: manifestim qé€ lidhen me
mikpritjen pér bashkatdhetarét tané.Manifestimi
multi-kulturor “Midis dy urave”

Drejtoria e Shérbimeve Publike ,Mbrojtjes dhe Shpétimit

Deklarata e misionit :

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim ka pér detyré ngritjen ¢ cilésisé dhe
zgjerimin shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, duke pérfshiré: trajtimin e ujérave té
zeza(kanalizimin fekal);kanalizimet atmosferike ;:mbeturinat (bashképunimin me kompaning pér
menaxhimin e mbeturinave);furnizimi me ujé t& pijés(bashképunimi me kompaniné e
ujésjellésit); zgjerimin e sistemit t& ndrigimit publik;sigurimin dhe mirémbajtjen parqeve publike
-hapsirave te hapura; léshimin e lejeve pér shérbime sig jané lejet pér shfrytézim t€ pérkohshém
té hapésirave publike, lejet pér orarin e udhétimeve pér operatorét e transportit t€ udhétaréve,
shérbimet e auto dhe radio-taksive; pérmirésimin e infrstruktures ligjore(Rregulloreve) pér
transportin lokal publik;pérkujdesja dhe pérmirésimi i shenjézimit verikal dhe horizontal ;
Planifikimin dhe caktimin e prioriteteve té projekteve t& infrastrukturés dhe pércjelljen e
realizimit t& tyre.

Planifikimin e mirémbajties verore dhe dimérore t& rrugéve,shesheve dhe hapésirave tjera
publike. Koordinimi i punéve dhe aktiviteteve né mes té Drejtorive,posagérisht me Drejtoring e
Inspeksionit dhe Drejtoriné e Urbanizmit,me kompanité publike pér
shérbime(KUR,,Prishtina”,KRM,,Pastrimi”,KEK .etj). Hartimin e Planeve operative né bazé té
Ligjit pér mbrojtje dhe shpétim nga fatkeqgsité natyrore dhe fatkeqésité e tjera;Hartimin dhe
veprimin sipas Planit operativ t& bazuar né Planin e vlerésimit té rrezikshmérisé;

Koordinimi i veprimeve me institucionet tjera pér emergjenca dhe siguri,si¢ jané :

Departamenti  pér  Menaxhimin e  Emergjencave,Qendra  Operative Emergjente
Rajonale(112),Policia e Kosovés,Forca e Sigurisé e Kosovés,Shérbimi i Zjarrfikjes, KFOR,et;.

Deklarata e Vizionit : Té arrijé pérmirésimin e shérbimeve publike pér qytetarét, duke
bashképunuar me kompanit publike kompetente pér shérbime me cilésore,t€ ujit,rrymés dhe
menaxhimit té mbeturinave, pérmirésimin dhe zgjerimin e rrjetit t¢ kanalizimit fekal dhe
atmosferik,zgjerimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik ,mirémbajtje mé cilésore verore dhe
dimérore t& rrugéve, shesheve, trotuareve dhe hapésirave gjelbéruese, largimin e deponive t&
egra dhe mbeturinave, pérmirésimin e infrastrukturés rrugore,ndértimin e urave,trotuareve,etj. .

[ Deklarata e Qéllimit : Realizimi i Programit,misionit dhe vizionit. 5

Performansa:
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Kategorité buxhetore 2019 2020 2021

| 1. | Paga dhe méditje 175,952 175,952 175,952
| 2. | Mallra dhe shérbime 390,896 390,896 | 390,896
| 3. | Transfere dhe subvencione 110,000 110,000 110,000
4. | Shpenzimet komunale 7,264 7,264 7,264
5. | Shpenzimet kapitale 2,328,395 | 2,498,395 | 2,951,306
TOTALI: 2,278,395 | 3,012,479 | 3,465,390

Numri i t& punésuarve | 27 ] 27| 27 |

2019 2020 2021

Kuantitative

1. Punimi i Projekteve Ideore 8 7 10
2. Paramasat dhe parallogarit pér projekte té& ndryshme 45 37 40
3. Mbikéqyrja e projekteve t& infrastrukturés publike 48 38 35
4. Pérgatitia e Rregulloreve nga 1&émija e shérbimeve publike dhe 2 1 1
emergjencés

5. Hartimi i Planit t& Vlerésimit té rrezigeve né Komuné

(rivlerésimet-g¢do vit ) 1 1 1
6. Projektet e ndrigimit t& rrugéve n€ qytet - 5 7
7 .Intervenimet pér rastet emergjente 9 6 3
8 .Projektet e eliminimit t& deponive t&é egra dhe rehabilitimi i tyre 12 13 9
9 .Lokacionet e Tregut t& Gjelbér dhe Tregut me Shumicé 1 1 1
10. Pajisja me leje pune dhe licencé pér transportuesit lokal 12 14 12
11. Projekti pér Eliminimin e qenve endacak 1 1 1
12. Projekti pér sinjalizimin vertikal dhe horizontal t€ rrugéve 1 1 1
13. Projekti pér pastrim t¢ mbeturinave nga rrugét dhe sheshet e 1 1 1
qytetit

14. Projekti pér larjen verore t& rrugéve dhe shesheve té qytetit 1 1 1

15. Projekti pér mirémbajtjen dimérore t& rrugéve dhe trotuareve né
territorin e komunés s& Podujevés.

Kualitative:

Mbikéqyrja: Cdo projekt infrastrukturor, né bazé t& ligjit, &shté i
obliguar gé té keté mbikéqyrje profesionale dhe eksperté nga lémija
pérkatése.

Mbikéqyrja do té ndikojé né kualitetin e punimeve, funksionalitetin
dhe stabilitetin projektit..

Pérpilimi i rregulloreve : Drejtoria do t& bgjé pérgatitjen pér
hartimin e rregulloreve té ndryshme nga 1émia e shérbime publike
dhe emergjencés.

Paramasat dhe parallogarité: Hartohen nga ana e stafit t& késaj
drejtorie pér: rrjetin e ujésjellésit, rrjetin e kanalizimit fekal dhe
atmosferik, rrugét rurale me zhavorr, rregullimin e shesheve,
pargeve, ndrigimin publik t& rrugéve t& gytetit, pastrimin , larjen ,
sinjalizimin ,pér ura né lokalitete t&€ ndryshme.et).
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Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Deklarata e misionit : Harton,zbaton dhe mbikqyré politikat zhvillimore né fushén e
bujgésisé,e bén mbrojtjen dhe kultivimin e pyjeve

Deklarata e vizionit : Bujqési té zhvilluar me planifikim té bazuar né resurset humane
dhe natyrore qé ka komuna.
Deklarata e qéllimit : : Shfrytézimi resurseve njerézore dhe natyrore, pérmirésim té
strukturés prodhuese né blegtori, perim-kulturé, pemétari apikulture ( bletari)dhe
administrim e menaxhim efikas .
Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 110,676 110,676 110,676
2. | Mallra dhe shérbime 14,300 14,300 14,300
3. | Transfero dhe subvencione 370,000 424,765 479,530
4 Kapitale 150,000 120,000 120,000
TOTALI: 644.976 669,741 724,506
Numri i té punésuarve \ 21 | 21 | 21 |
Kuantitative: o L 2019 | 2020 | 2021 |
‘- Hartimi i planit pér mbjelljet pranverore dhe vjeshtore . 2 2 2
- Késhillime, pérgatitjen e tokés, zgjedhjen e farés,mbrojtjen 31 34 38
‘ nga sémundjet etj;
. - Kultivimi dhe evidentimi i gjedheve. 17.200 118,100118,250
- Késhillime, pér mirémbajtjen, higjienén dhe shtimin e tyre . 31 32 34
- Rritja e prodhimtarisé sé quméshtit mishit ,leshit e tj. 12 14 17
- Kaé&shillime rrethe kultivimi, varieteti, dhe pérdorimit t& 23 25 27
pesticideve.
- Rritja e sipérfageve me serra. 5.70 ha | 6.54 | 8.4ha
- Késhillime pér punét rreth mbjelljeve pér pemishtet e reja. 50 57 80
- Mbrojtja nga sémundjet dhe démtuesit. 25 20 32
- Pérmirésimi i kushteve jetésore, 78 78 78

- Rregullimi i infrastrukturés.

Kualitative:

‘ - Me rregullimin e infrastrukturés n€ ményra direket béhet
ndihma e bujqve dhe indirekt pérfitoni numér i madh i

! njerézve dhe fshatrave.

- Béhet punimi mé i madh i sipérfageve t& tokés.

- Do té béhet rregullimi i jetés dhe do t& ndalet shpérngulja e
njerézve fshat- qytet,

- Punésimi sezonal

- Pérmirésimi i standardeve.
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Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Deklarata ¢ misionit : Krijimi i njé ambient & pérshtatshém pér zhvillim t&
géndrueshém ekonomik lolal.

Deklarata e vizionit : Zhvillim té balancuar ekonomik né funksion t& mirégenies s&

qytetaréve té saj.

Deklarata e qéllimit : Zhvillim dhe harmonizim i resurseve njerézore dhe natyrore né

funksion té zhvillimit ekonomik lokal.

Performansa:
Kategorité buxhetore 2019 2020 2021
1. | Paga dhe méditje 59,505 59,505 59,505
2. | Mallra dhe shérbime 7.000 7.000 7.000
3. | Transfero dhe subvencione
4. | Kapitale 160.000 188.000 | 188.000
TOTALI: 226,505 254,505 | 254,505
Numri i té punésuarve | 9 9 | 9 |
2019 2020 2021
Kuantitative: B ) _
" Koordinimi, pergaditja dhe hartimi i Strategjisé zhvillimore dhe 15 | 8 5
planeve dhe projekteve t& veanta pér krijimin e njé kornize t&
pérshtatshme pér zhvillim & qéndrueshém ekonomik lokal t&
Komunés.
- - Pérgjelle ecurité ekonomike sipas sektoréve né pérgjithési dhe | 12 14 17
| zhvillimin e ndérmarrjeve té vogla dhe t&€ mesme né veganti. 23 29 37
Grumbullon dhe pérpunon té dhéna statistikore pér bizneset, § 10 17
resurset njerézore dhe natyrore me réndési pér hartimin e
informacioneve, analizave planeve dhe programeve pér 50 57 80
zhvillim t& Komunés. 25 20 32
; Pércjellé tregun e punés, identifikon nevojat dhe propozon | 78 78 78
' masa pér harmonizimin e ofertés dhe kérkesés né€ [émi t&
caktuara.

Béné promovimin e resurseve zhvillimore t& Komunés pérmes
buletineve, panaireve dhe organizimeve tjera.
- Hulumton dhe identifikon projektet dhe koordinon punét rreth
' partneritetit publiko privat.
Mban kontakte me donatoré, komunitetin e biznesit dhe
bashkatdhetarét qé jetojné né botén e jashtme pér krijimin e
kushteve pér investime né Komungé.
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Ofron késhilla, organizon programe trajnuese dhe
rikualifikuese si dhe asistencé teknike pér bizneset e reja.
Béné regjistrimin, ndryshimin e veprimtarisé dhe ¢regjistrimin
e bizneseve dhe mban data bazé pér numrin, strukturén dhe
selin€ e bizneseve.

Zbaton politikat e pércaktuara dhe aktet normative nga fushé-
veprimtaria e Komunés né lémin e zhvillimit dhe planifikimit.
Harton propozime té akteve t& pérgjithshme normative nga
fushé-veprimtaria e Drejtorisé.

Kualitative:

Mbikéqyrja: Cdo projekt, né bazé t& ligjit, &hté i obliguar g
té keté mbikéqyrje profesionale dhe eksperté nga lémija
pérkatése.

Mbikégyrja do té ndikojé né& kualitetin e punimeve,
funksionalitetin dhe stabilitetin projektit.

Paramasat dhe parallogarité: Hartohen nga ana e stafit t€ késaj
drejtorie

Punésimi sezonal

Pérmirésimi i standardeve.

-Njofton pér mundé&sité dhe lehtésirat pér investime né
komunén toné

Cakton prioritete sipas vendeve ku ata jetojné,mbané
evidencén e qytetaréve me ndikim dhe me mundési financiare.
Ofron késhilla dhe rekomandon masa

Mbané  takime,tryeza dhe manifestime tjera me
bashkatdhetarét

Organizon vizita pune me komunitetin e biznesit
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Buxhetimi i Pérgjegjshem Gjinor

Tabela 1. Numri i punetorve ne Organizaten Buxhetore pérkatése
Emri i Institucionit/Ministrise/Komunes

Komuna ¢ Podujeves

Viti Numri Total | Numri I Numri I Paga dhe Paga dhe
I stafit Stafit qe stafit ge jane | méditje(shuma | meditje
jane Gra burra per gra) (shume per
burra)
2016 1846 740 1106 4,239,764.44 6,487,955.16
2017 1970 807 1163 4,577,625.14 6,789,594.03
2018 1956 820 1136 4,724,445.81 6,456,591.43
Planifikimi 1916 815 1101 4,844,544.08 6,688,163
per 2019
Tabela 2. Planifikimi per vitin 2019 Nivelet e pagave ne Organizaten Buxhetore
Emri i Institucionit/Ministrise/Komunes
Niveli i Numri Total | Numri i Shuma e Numri i grave | Shuma e
pagave i stafit ne burrave ne shpenzuar ne kete nivel shpenzuar
kete nivel te | kete nivel per burra ne per gra ne
pagave kete nivel kete nivel
201-400 324 251 877,954.59 73 314,553.24
400-600 1496 789 4,878,508.84 707 4,230,578.44
600+ 136 96 690.879.49 40 1,184,348.80

Tabela 3.Numri i pérfituesve te subvencioneve apo te shérbimeve te ofruara nga organizatat
buxhetore te drejtorive pérkatése (ku eshte e aplikueshme)
[ Emri i Institucioneve /Ministrise/Komunes: Emri i Sherbimit/Subvencionit].

Buxheti Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti
Viti total i total i pérfituesve | pérfituesve | per gra per burra

subvencionit | perfituesve | gra burra

te caktuar
2016 401,730 772 309 463 118,559 283,171
2017 401,730 792 318 475 120,059 281,671
2018 377,300 472 157 315 82,260 256,990
Planifikimi 466,000 760 275 485 158,224 341,776
per 2019




